
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

KALĖDOS GEDIMINO 
LITUANISTINĖJE MOKYKLOJE  

8 PSL

18 PSL

SKAITYMAS VAIKAMS 
GARSIAI – TIESIAUSIAS KELIAS 
Į GERĄ IŠSILAVINIMĄ  

12 PSL

UŽSAKOMOS PAVEIKSLŲ 
VAGYSTĖS, PAIEŠKOS IR 
NETIKĖTI ATSIRADIMAI 

RINKIMAI BAIGĖSI, 
SUSIPRIEŠINIMAS – NE
4 psl.

12.18.2020 -
12.24.2020№48 (1215)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 

“AIDAS” is not responsible for display 
advertisements, advertising articles and 
their contents. All artwork and design 
of advertisement and editorial pages 
are intellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations expres-
sed by authors and contributors of 
“Chicago Aidas” Newspaper are not 
necessary represent the opinions 
and observations of “Chicago Aidas” 
Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI 
RICH'S FOODS & LIQUORS  .  .  .29
95TH PRODUCE . . . . . . . . . . . .40
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MEDICINA . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR. VADIMAS DECHTIARIS .  .  .13
SOUTH CALIFORNIA ROAD TO 
RECOVERY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .15
DR. ELENA LEVITIN  .  .  .  .  .  .  .  .  .23
ORBERA . . . . . . . . . . . . . . . . . .23
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DR. SIMONA ŽILIŪTĖ . . . . . . .11
BARRINGTON DENTAL . . . . . .15
PINNACLE DENTAL GROUP  .  .  .21
PREMIER DENTAL CENTER . . .21
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NEKILNOJAMASIS TURTAS  .  .  .  .  .
DALANI GROUP . . . . . . . . . . . . .7
KĘSTAS VILEIKIS . . . . . . . . . .17
BLUEBIRD . . . . . . . . . . . . . . . .19
INDRĖ SKEBERDIS . . . . . . . . .29
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .29
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .29
AURELIA VAIČEKONIENĖ . . . .34
REGINA KIRLIAUSKIENĖ- 
MAČIONIS . . . . . . . . . . . . . . . .38
DAIVA BARČIENĖ . . . . . . . . . .39
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS . . . . . . . . . .3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .3
MICHAEL P. DOMAN . . . . . . . . .5
ANDRIUS ŠPOKAS  . . . . . . . . . .7
RALPH W. BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .9
LAURA LAPYTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13
ROBERT A. KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .17
ILONA DOVIDAITIENĖ . . .19, 29
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19
ANDRIUS RAMONAS . . . . . . . .19
VIVA SOLUTIONS . . . . . . . . . .35
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
VAIDA ČAPLINSKIENĖ . . . . . . .3
AMERICAN FAMILY  
INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .17
IEVA MARKEVIČIŪTĖ . . . . . . .17
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ . . . . .29
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MULTYPREP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13
BOB AUTO . . . . . . . . . . . . . . . .19
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19
AIŠKIAREGĖ NADIN . . . . . . . .23
ATLANTIC EXPRESS  . . . . . . . .25
INTO GRAPHIX . . . . . . . . . . . .27
ORLAND  BEST  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .27
KLAUSAU . . . . . . . . . . . . . . . . .28
DMB SERVICES CORP. .  .  .  .  .  .  .35
GROŽIO SALONAI,  
KIRPYKLOS, SPA . . . . . . . . . . .39
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KOLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27
ARKA TRANSPORT  .  .  .  .  .  .  .27, 35
CDL VAIRUOTOJAI,  
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  . 37-39

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Komitetas, tyręs Ilinojaus Atstovų rūmų spikerio 
Michaelo Madigano reikalus su „ComEd“, užbaigė 
darbą. Po trijų susirinkimų ir vieno liudininko paro-
dymų, pagal partijas pasiskirsčiusio balsavimo metu 
buvo nuspręsta, kad Madiganas niekuo nenusikalto. 

Pirmajame susitikime nuo rugsėjo, komiteto nariai 
diskutavo dėl būtinybės kviesti liudijimui spikerį ir ki-
tus, susijusius su tyrimu dėl galimos kyšininkavimo 
schemos, kurioje „ComEd“ yra kaltinama perdavusi 
$1.3 milijono Madigano bendrininkams už minimalų 
arba išvis jokio darbo šiai kompanijai. 

Kongresmenei Natalie Manley (D-Joliet), pateikus 
pasiūlymą balsuoti dėl kaltinimų Madiganui pateiki-
mo, šešių narių komitetas pateko į aklavietę: trys res-
publikonai balsavo už kaltinimų įstatymui leidėjui ne-
deramu elgesiu iškėlimą, o demokratai balsavo prieš. 

Komiteto pirmininkas kongresmenas Emanuelis 
„Chrisas“ Welchas (D-Hillside) pareiškė, kad tai buvo 
paskutinis komiteto susitikimas dėl šio „parodomo-
jo proceso“. 

„Būtent toks šis procesas buvo, t.y., parodomasis, – 
susirinkimo metu sakė Welchas. – Šį politinį šou sugal-
vojo mažumos lyderis Jimas Durkinas. Tai buvo ma-
žumos partijos bandymas uzurpuoti valdžią.“

Paklaustas, kodėl nesiekė Madigano liudijimo prieš 
komitetą, Welchas pareiškė nepalaikantis kvietimų 
liudyti šiame „melagingame“ procese, kurio vienin-
telis tikslas, jo manymu, buvo Durkinui perimti spi-
kerio pareigas. 

Tuo tarpu kongresmenas Tomas Demmeris 
(R-Dixon) šį procesą pavadino „Atstovų rūmų 
nesėkme“. 

„Mes turėjome pareigą atlikti tyrimą, kuris mums 
padėtų atkurti Atstovų rūmų reputaciją ir gyventojų 
pasitikėjimą šia institucija, – sakė Demmeris. – Tačiau 
komiteto pirmininko Welcho iniciatyva tai tapo pro-
cesu, neleidžiančiu pasisakyti papildomiems liudi-
ninkams ir verčiančiu mus priimti sprendimą, netu-
rint visos reikiamos informacijos.“

„Žmonės turi teisę į Atstovų rūmų spikerį, kuris nėra 
federalinio tyrimo objektas“, – pridūrė jis. 

Per posėdį komitetas aptarinėjo galimybę iškvies-
ti dar vieną „ComEd“ atstovą duoti parodymus apie 
dokumentus, kuriuos komunalinių paslaugų įmonė 
perdavė komisijai praėjusį mėnesį, bei pateikti šau-
kimus (angl. subpoenas) įvairiems asmenims. Vis dėl-
to buvo nuspręsta to nedaryti. 

Vienas iš tų pasiūlymų, dėl kurio „tam tikriems as-
menims“ būtų išduoti šaukimai, sukėlė Granto Wehrli 
(R-Naperville) rūstybę.

„Man, ką, reikia balsuoti už visų įmanomų asmenų 
Ilinojuję iškvietimą liudyti, nes trys demokratai atsisa-
ko garsiai ištarti vardus? – piktinosi Wehrli. – Mes kalba-
me ne apie Voldemortą, galite garsiai pasakyti šio žmo-
gaus vardą. Darote viską, kad apsaugotumėte Michaelą 
J. Madiganą nuo prievolės kada nors duoti parodymus.“

Pasak kongresmenės Deanne Mazzochi 
(R-Elmhurst), Welchas nesuteikė jokių indikacijų, 
kad pirmadienio posėdis bus paskutinis. 

„Demokratai aiškina, kad mes neturime jokių įro-
dymų, kad Madiganas žinojo, kas vyksta, – sakė ji. – 
Bet mes juk tą ir siekiame išsiaiškinti. Tai padaryti ga-
lime pateikę oficialų įgaliojimą Madiganui atvykti ir 
liudyti su priesaika. Tačiau demokratai to neleidžia. 
Jie nori kuo greičiau viską nutraukti. Kaip tokį pro-
cesą galima pavadinti sąžiningu tyrimu?“

Durkinas ir dar du respublikonai rugsėjį pateikė pra-
šymą suformuoti šį komitetą. Demokratai nurodė 
„ComEd“ pateiktuose dokumentuose paminėtą Durkino 
pavardę kaip įrodymą, kad asmenis į darbo vietas reko-
mendavo tiek demokratai, tiek respublikonai. 

„Demokratų partija šiandien dar kartą pademons-
travo, kad jie padarys viską, jog apsaugotų spikerį 
Madiganą, – oficialiame pareiškime rašo Durkinas. – 
Raginu gubernatorių Pritzkerį pagaliau pareikalau-
ti spikerio Madigano atsistatydinimo, mat šis labai 
akivaizdžiai atsisako atsakyti į klausimus apie savo 
korumpuotą veiklą.“

Ir nors šis komitetas oficialiai kaltinimų Madiganui 
nepateikė, mažai tikėtina, kad spikeris bus perrinktas 
dar vienai kadencijai šiose pareigose. Vienas po kito, 
19 Atstovų rūmų demokratų viešai pareiškė nebal-
suosiantys už Madiganą. Tai reiškia, kad iki 60 balsų, 
reikalingų užsitikrinti pergalę, jam trūksta šešių. 

Ilinojaus universiteto Springfilde profesorius emeri-
tas Charlie Wheeleris, apie Madiganą rašantis daugiau 
nei du dešimtmečius, nemano, kad minėtieji demo-
kratai pakeis savo nuomonę. Jo manymu, vienintelis 
dalykas galintis pakeisti dabartinę Madigano pozici-
ją yra federalinio prokuroro Johno Lauscho išvadis, 
kad Madiganas yra „tyras kaip naujagimis“. 

O kadangi tai tikrai neįvyks, bet kuris viešai Madiganą 
pasmerkęs demokratas įstatymų leidėjas, persigalvo-
jęs ir nusprendęs atiduoti balsą už Madiganą, „įvyk-
dytų politinę savižudybę“, tikina Wheeleris. 

Iš kai kurių 19 demokratų pasisakymų panašu, kad 
jie nepersigalvos, net ir po tokių staigių ir netikėtų 
komiteto išvadų. 

Tačiau pasak Paulo Simono viešosios politikos in-
stituto vizituojančiojo profesoriaus Johno Jackson, 
šios opozicijos gali nepakakti sustabdyti tokį Ilinojaus 
politikos milžiną kaip Madiganas. 

„Politikoje yra toks posakis: negali nugalėti kažko su 
niekuo, – sako Jacksonas. – Michaelas Madiganas ti-
krai yra „kažkas“, ir nors 19 jam oponuojančių demo-
kratų yra iššūkis, jis nebus sutriuškintas tol, kol neatsiras 
rimtas ir reikšmingas konkurentas į spikerio poziciją.“

Madiganas nebėra toks galingas kaip kadaise, ta-
čiau neatsiradus partiją po savo vėliava suburti ga-
linčio demokratų kandidato, jis tikėtinai išplauks ir 
praslys į dar vieną kadenciją, mano Jacksonas. 

Kol kas savo kandidatūrą į spikerio poziciją taro 
demokratų yra iškėlusi tik kongresmenė Stephanie 
Kifowit (D-Oswego). 

Atstovų rūmų respublikonų lyderis Jimas Durkinas 
anksčiau šį mėnesį patvirtino turįs 45 balsus iš reikalingų 
šešiasdešimties ir pareiškė planuojantis derėtis su „refor-
moms atvirais“ demokratais, tikėdamasis jų palaikymo. 

Ilinojaus Atstovų rūmų nariai dėl spikerio kandida-
tūros balsuos ateinantį mėnesį, kai bus prisaikdinti 
naujai išrinkti rūmų nariai.   

Aktuali tema

Madigano eros pabaiga, ar tik tęsinys



3

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1215] 12.18.2120 – 12.24.2020
REK

LA
M

A

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
21

5]
 1

2.
18

.2
12

0 
– 

12
.2

4.
20

20

Rinkikų kolegija oficialiai patvirtino Joe Bideną naujuoju 
JAV prezidentu ir įtvirtino jo pergalę prieš Donaldą Trumpą, 
taip iš esmės panaikindama bet kokias galimybes kadenciją 
baigiančiam prezidentui ginčyti rinkimų rezultatus. Tačiau 
susipriešinimas bei įtampa visuomenėje niekur nedingo. 

Savo balsus atidavę rinkikai suteikė Bideną daugiau kaip 
270 balsų ir atvėrė jam kelią pradėti prezidento kadenciją 
jau sausio 20 dieną. 

Rinkikų kolegijos procesas, kuomet pagal rinkėjų valią yra 
tvirtinamas JAV prezidento rinkimų nugalėtojas, yra tik for-
malumas, tačiau jis sulaukė daugiau dėmesio, nes Trumpas 
kategoriškai atsisakė pripažinti pralaimėjimą, teigdamas, 
jog rezultatai buvo suklastoti demokratų kandidato naudai.

„Demokratija nugalėjo. Mes, žmonės, balsavome... Mūsų 
rinkimų sąžiningumas išlieka tvirtas. Dabar laikas versti pus-
lapį, susivienyti, išgyti. Aš būsiu visų amerikiečių preziden-
tas“, – po Rinkikų kolegijos balsavimo nuolat kosėdamas kal-
bėjo Bidenas.

„Demokratijos liepsną mūsų tauta uždegė seniai. Dabar ži-
nome, kad niekas, net pandemija ar piktnaudžiavimas val-
džia, negali jos užgesinti“, – sakė Bidenas. 

Situaciją komentuoja politologas Vadimas Volovojus: 
Daugelis ekspertų atkreipia dėmesį, kad Amerikoje visuo-
menės susipriešinimas niekur nedings. Kitaip tariant, po to, 
kai JAV Aukščiausiasis Teismas atmetė Teksaso ir dar 20 val-
stijų ieškinį, o Rinkikų kolegija išrinko Bideną prezidentu, 
Trumpas tarsi prarado šansus antrajai kadencijai, tačiau vi-
sas sukauptas pyktis ir nepasitenkinimas persikels į gatves.

Daugelis šią situaciją lygina su 2000 metų prezidento rin-
kimais, kai George’as Bushas tik per plauką laimėjo rinki-
mus prieš Alą Gore’ą. Tačiau ten kova, nors ir buvo įtempta, 
bet visuomenėje nebuvo tokios priešpriešos, tokio milžiniš-
ko susiskaldymo. O šiuo atveju situacija yra radikaliai skir-
tinga: visuomenės susipriešinimas niekur nedings ir tai net-
gi parodo elementarios apklausos, kurios sako, jog daugiau 
nei 70 procentų už Trumpą balsavusių žmonių yra įsitikinę, 
jog juos apgavo. Kaip Grinčas pavogė Kalėdas, taip Bidenas 
pavogė rinkimus, mano jie. O jeigu žmonės taip mano, aki-
vaizdu, kad jokio susitaikymo negali būti.

Yra ir kita grėsmė. Demokratai pergalei pasiekti panaudo-
jo „Black Lives Matter“ judėjimą, „Antifa“ grupuotes ir kitą 
panašią gatvės publiką. Gatvė tuo metu jiems padėjo, ta-
čiau vėl atgal sukišti džiną į butelį nėra lengva. Kitaip tari-
ant, greta vyraujančio visuomenės susiskaldymo ir susiprie-
šinimo egzistuoja sunkiai kontroliuojami gatvės judėjimai 
– akivaizdu, jog juodaodžiai ir kiti save laikantys „mažumo-
mis“ po kurio laiko paklaus valdžios: o kas mums už tai? Aš 
nesu tikras, kad demokratai dabar jiems pradės dalinti kaž-
kokias gėrybes... Kitaip tariant, priešrinkiminiu laikotarpiu 
buvo pakasta labai daug lėto veikimo minų ir kitokių bom-
bų, kurios gali bet kada sprogti. Bet kuriuo atveju, nėra jok-
ių prielaidų manyti, kad Amerikoje tuojau visi nurims ir pa-
dėtis normalizuosis.

Lieka ir daug neaiškumų dėl būsimosios JAV užsienio po-
litikos. Antai Bidenas pasakė, kad „Amerika grįžta“. O ką tai 
reiškia? Kur ji grįžta? Kaip klostysis JAV santykiai su Kinija? 

Trumpo laikais Kinija Amerikai buvo akivaizdi priešininkė, ta-
čiau dabar kalbama, jog Bideno sūnus turi ten įvairių interesų 
ir prekybinis karas turėtų nurimti. Tačiau JAV viduje Kinijos, 
kaip mirtino priešo, įvaizdis jau įgavo sisteminį pobūdį ir di-
džioji dalis JAV elito mano, kad su Kinija negalima susitaikyti...

Jeigu Kinija lieka JAV priešu, vadinasi, ji turės tapti prie-
šu ir Europai? Nes Amerika bet kokiu atveju spaus europie-
čius, kad šie iš savo rinkų išstumtų kinus. Lietuva, žinoma, 
viskam pritars, bet atsiras klausimų, kurie nebus tokie vie-
nareikšmiški. Pavyzdžiui, kokie apskritai bus JAV ir ES san-
tykiai? Ar toliau bus taikomos prekybinės sankcijos? O kaip 
bus su dujotiekiu „Nord Stream 2“, kuriam aktyviai priešina-
si Amerika ir kuris itin svarbus Vokietijos pramonininkams? 
Bidenas nieko apie tai nekalbėjo ir nežadėjo, kad nestab-
dys vamzdžio statybų... Taigi, išlieka daug nežinomųjų viso-
se srityse. Visi laukia, kas bus toliau, ką Amerika deklaruos ir 
ką konkrečiai darys.   

Tebesiaučiant koronaviruso pandemijai, o Čikagai karts nuo 
karto nukenčiant nuo pilietinių neramumų, Ilinojaus gyven-
tojai šiais metais įsigijo daugiau ginklų ir pateikė daugiau 
prašymų ginklų leidimams nei bet kada anksčiau istorijoje, 
šią savaitę paskelbė valstijos policijos atstovai. 

Ilinojaus valstijos policijos statistika rodo, kad iki šio mė-
nesio sulaukta per pusę milijono rimtų kreipimųsi dėl ginklo 
įsigijimo; šis skaičius išaugo 45 % lyginant su pernai metais. 

Iki 2020 metų lapkričio valstija taip pat sulaukė rekordiš-
ko skaičiaus prašymų ginklo savininko tapatybės (FOID) kor-
telei gauti – net 445 945. Tai yra 167 % šuolis nuo 166 649 
prašymų 2017-aisiais. Ilinojaus policijos duomenimis, tai yra 
gerokai daugiau prašymų nei 2013-aisiais, kai pirmą kartą 
buvo suteikta galimybė gyventojams gauti leidimus nešio-
tis paslėptą ginklą. 

„Tai atskleidžia smarkų žmonių nerimą dėl mūsų valstijoje 
ir visoje šalyje tvyrančios įtampos, – sako Ilinojaus valstijos 
policijos direktorius Brendanas Kelly. – To negalima paneigti.“

Šiai dienai FOID kortelę turi per 2.2 milijono Ilinojaus gyven-
tojų, o šis skaičius per pastarąjį dešimtmetį išaugo daugiau 
nei dvigubai. Leidimų nešiotis paslėptą ginklą išaugo nuo 
90 301 (2014 m.) iki 343 299 (2020 m.).

Pirmasis ginklų pirkimo suaktyvėjimas šiais metais buvo 
kovą, kai JAV suaktyvėjo COVID-19 pandemija, o guberna-
torius J.B. Pritzkeris paskelbė įsakymą karantinuotis namuo-
se, taip siekiant sulėtinti viruso plėtrą. Vien kovą buvo pati-
krinta 64 000 asmenų istorija, šiems siekiant įsigyti šauna-
muosius ginklus. 

Tačiau gegužę šis rekordas buvo sumuštas, kai federalines 
licencijas turintys ginklų pardavėjai sulaukė daugiau nei 65 
000 kreipimųsi įsigyti ginklus. Šis suaktyvėjimas buvo su-
sijęs su neramumais gatvėse, kilusiuose dėl sprogusios ra-
sinės įtampos. 

Valstijos policija šį skaičių gauna iš Šaunamųjų ginklų perda-
vimo tyrimo programos (Firearms Transfer Inquiry Program, 
FTIP), kuri reikalauja, kad prieš įsigyjant ginklą būtų patikrin-
ta perkančiojo asmeninė istorija. Ir nors ne visi FTIP patikri-
nimai baigiasi ginklo pardavimu, didžiąja dalimi atvejų tai 
reiškia ginklo įsigijimą. 

Tačiau tikrasis šiais metais įsigytų ginklų skaičius yra dides-
nis nei FTIP užregistruotas 506 104, nes valstija turi labai ri-
botas galimybes sekti privačius pardavimus ir neturi kaip 
nustatyti, ar po pirkėjo istorijos patikrinimo šis įsigijo dau-
giau nei vieną ginklą. 

Ginklų ekspertai nerimauja, kad smarkiai išaugęs legaliai 
cirkuliuojančių ginklų skaičius gali sukelti nelegalių ginklų 
antplūdį į gatves, kai nusilps dabar smarkiai sustiprėjusios 
baimės ir įtampos. 

Sumažėjus jų būtinybei, ginklai gali patekti į netinkamas ran-
kas per privačius pardavimus ar per menkiau kontroliuojamas 

internetines prekyvietes, sako specialistai. Į antrinę rinką gin-
klai taip pat patenka ir per automobilių apiplėšimus. 

„Baimė paskatino aktyviau pirkti ginklus, – sako ginklų po-
litikos ekspertas ir buvęs Alkoholio, tabako, ginklų ir sprog-
menų biuro specialusis agentas Markas Jonesas. – Niekas ne-
gali tiksliai pasakyti, kas vyks toliau, tačiau patirtis rodo, kad 
šie ginklai pateks į netinkamų asmenų rankas.“

Ekspertai sutaria, kad dėl to gali padidėti nusikalstamu-
mas. O daugiau ginklų namuose kelia dar vieną grėsmę: jie 
potencialiai gali būti panaudoti savižudybėms. 

„Savižudybė yra pagrindinė mirties nuo šaunamojo gin-
klo priežastis, – sako Johns Hopkins ligoninės Bloomberg 
visuomenės sveikatos mokyklos ginkluoto smurto preven-
cijos centro direktoriaus pavaduotoja Cassandra Crifasi. – 
Savižudybių skaičius ginklus turinčiuose namų ūkio vienetuo-
se yra tris kartus didesnis nei ginklų neturinčiuose. Ginkluotas 
smurtas ne visada vykdomas prieš kitus. Jis taip pat vykdo-
mas prieš save.“

Nerimą specialistams kelia ir tai, kad didelė dalis pirkėjų – 
iki 40 % – šaunamąjį ginklą įsigyja pirmą kartą, sako Crifasi. 
Tai reiškia, kad net ir pandemijos sąlygomis labai svarbus 
ginklų naudotojų paruošimas ir švietimas apie saugų nau-
dojimąsi ginklais. 

„Pirmą kartą ginklą įsigyjantys asmenys dėl karantininių 
apribojimų gali neturėti galimybės lankyti parengiamųjų 
kursų. Taip, yra rengiančių mokymus internetu, tačiau mano 
nuomone, šiuo atveju, būtinas pasurengimas su instrukto-
riumi gyvai“, – sako ji.   

Daugiau ginklų 

Ilinojaus gyventojai ginkluojasi  
rekordiškais mastais

Po prezidento rinkimų

Rinkimai baigėsi, susipriešinimas – ne



5

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1215] 12.18.2120 – 12.24.2020
REK

LA
M

A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

555 Skokie Boulevard, Suite 500, Northbrook, Illinois 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
21

5]
 1

2.
18

.2
12

0 
– 

12
.2

4.
20

20 Nors daugelis pasaulio gyventojų laukia skiepų nuo 
COVID-19 kaip šventės, dalis katalikų nerimauja dėl jų 
etiškumo.

Ar etiška naudoti vakcinas, jei jų kūrimo ar testavimo etape 
naudotos abortuotų embrionų ląstelės? Toks klausimas kyla 
katalikams, turintiems mintyje, kad pagal Bažnyčios mokymą 
žmogaus embrionų naudojimas biomedicinos tyrimuose „ke-
lia įvairių etinių problemų dėl bendradarbiavimo su blogiu 
ir dėl papiktinimo“.

JAV, Jungtinės Karalystės, Airijos ir Kanados vyskupai ra-
gina tikinčiuosius skiepytis ir šitaip apsaugoti save bei kitus 
nuo viruso, sukėlusio pasaulinę pandemiją.

Nei kompanija „Pfizer“, kurios vakcinomis jau skiepijami 
žmonės, nei „Moderna“, kurios vakcinomis bus pradėta skiepy-
ti kitą savaitę, nenaudojo abortuotų embrionų ląstelių kur-
dami skiepus ir juos gamindami. Tik viename jų testų pasi-
telkta ląstelių linija HEK293 – aštuntajame praėjusio amžiaus 
dešimtmetyje išvesta iš embriono inksto ląstelių, jos naudo-
jimas tyrimuose labai paplitęs.

Oksfordo universitete ir „AstraZeneca“ yra sukurtos vakci-
nos, panaudojus abortuoto embriono ląstelių. Tikėtina, jog 
jos bus prieinamos kitų metų pradžioje. Anglijos ir Velso vys-
kupų teigimu, tokie skiepai nebūtų nuodėmė. Instrukcijoje 
DIGNITAS PERSONAE nurodoma, kad esama skirtingų asme-
ninės atsakomybės lygių, ir „biologinės medžiagos“ naudo-
jimą gaminant vakciną gali pateisinti „morališkai proporcin-
gi rimti motyvai“. Koronaviruso pandemija, pražudžiusi jau 
daugiau nei pusantro milijono žmonių visame pasaulyje – 
gana svari priežastis. O sąsaja tarp prieš kelis dešimtmečius 
atlikto embriono aborto ir vakcinos kūrimo – tolima.

„Jei labiau etiškai priimtinos alternatyvos nėra, moraliniu 
požiūriu leidžiama katalikams skiepytis vakcina, kurią kuri-
ant panaudota ląstelių linija iš embriono, ypač jei potencia-
li rizika gyvybei ar sveikatai yra reikšminga – kaip pandemi-
jos atveju“, – tikintiesiems sako Airijos vyskupai.

Amerikos katalikų ganytojai taip pat ragina tikinčiuosius 
skiepytis dėl bendrojo gėrio, net jei vakcinos nežymiai susi-
jusios su abortuotais embrionais. Jie pažymi, kad, jei yra ga-
limybė pasirinkti, „Pfizer“ bei „Moderna“ vakcinos yra labiau 
priimtinos moraliniu požiūriu nei kompanijos „AstraZeneca“. 
Dar primenama, kad nors skiepijimasis yra meilės sau ir ar-
timui veiksmas, dėl to nereikėtų išleisti iš akių aborto ir em-
brionų naudojimo moksliniuose tyrimuose amoralumo.

Kanados vyskupai taip pat atkreipia tikinčiųjų dėmesį, kad 
Bažnyčios mokyme skiriami skirtingi palankių sąlygų blo-
gio sudarymo lygiai. Abortas yra moralinis blogis, tačiau yra 

skirtumas tarp šių veiksmų moraliniu požiūriu: aborto atli-
kimo, ląstelių linijos išvedimo, jų naudojimo kuriant ir ga-
minant vakciną, jos pardavinėjimo ir galiausiai naudojimo. 
„Paprasčiausiai pasiskiepijusio žmogaus tokia vakcina ryšys 
su pirminiu moraliniu blogiu yra toks tolimas, kad, esant pro-
porcingai rimtų priežasčių vakcinacijai – iškilo neatidėliotinas 
poreikis sustabdyti COVID-19 pandemiją, Bažnyčia patikina, 
jog katalikams moralės požiūriu leistina skiepytis dėl asme-
ninės ir visuomenės sveikatos“, – rašoma jų laiške.

Pirmaisiais kitų metų mėnesiais nuo COVID-19 bus skiepija-
mi Vatikane gyvenantieji ir dirbantieji: iš viso apie puspenkto 
tūkstančio asmenų, kurių dauguma – pasauliečiai. Ketinama 
naudoti kompanijos „Pfizer“ vakciną, kuri, kaip skelbiama, yra 
95 procentų veiksminga, neatmetama, kad vėliau bus naudo-
jamos ir kitos vakcinos, įvertinus jų veiksmingumą ir saugumą.

Vatikano sveikatos direkcijos vadovas gyd. Andrea Arcangeli 
„Vatican News“ sakė: „Manome, jog labai svarbu, kad ir mūsų ne-
didelėje bendruomenėje būtų pradėta skiepijimo nuo COVID-19 
viruso kampanija. Tik kuo platesnis visos populiacijos skiepijimas 
atneš realių viešosios sveikatos rezultatų ir leis kontroliuoti pan-
demiją. Mūsų pareiga pasiūlyti visiems darbuotojams, reziden-
tams ir jų šeimoms progą įgyti imunitetą nuo šios baisios ligos.“

Popiežius Pranciškus ne kartą kalbėjo, kad skirstant vakci-
nas nuo COVID-19 būtina kovoti su medicininiu skurdu: skie-
pai neturėtų būti prieinami tik turtingiesiems ar tapti kurios 
nors tautos nuosavybe, pirmiausia skiepai reikalingi silpniau-
siems ir labiausiai vargstantiems visuomenės nariams.   

Į Jungtinių Valstijų šiaurės rytus trečiadienį atkeliavo smarki 
sniego audra, šaliai fiksuojant koronavirusinės infekcijos at-
vejų prieaugio bei mirštamumo rekordus ir prieš kelias die-
nas pradėjus masinę skiepijimo nuo COVID-19 programą. 

Jungtinėse Valstijose jau ilgiau kaip mėnesį stebimas stai-
gus sergamumo COVID-19 didėjimas ir daugybė žmonių kas-
dien plūsta atlikti testų. 

Vėlyvą trečiadienio popietę snigo didžiulėje teritorijoje nuo 
Virdžinijos šiaurės iki Niujorko miesto šiaurinių pakraščių. 
Prognozuota, kad kai kuriuose rajonuose iki ketvirtadienio 
iškris iki 24 coliai sniego. 

Pandemija apsunkino pasiruošimą pūgai. Pareigūnams 
teko spręsti, ar uždaryti koronaviruso testavimo punktus, 
kaip valyti Niujorko gatves, kuriose kavinės ir restoranai yra 
įsirengę lauko terasas, iš naujo apibrėžti, kas yra vadinamo-
sios snygio dienos, kai mokiniams dėl gausaus sniego lei-
džiama neiti į mokyklą, įtraukiant nuostatą, kad tomis die-
nomis mokomasi nuotoliniu būdu. 

„Šiandien mūsų šūkis turėtų būti: „Jei ne viena, tai kita“, – 
sakė Naujojo Džersio valstijos gubernatorius Philas Murphy, 
pristatydamas gyventojams rekomendacijas, kaip elgtis per 
sniego audrą.

Šįmet į jas buvo įtrauktas ir naujas punktas: dėvėti kaukę, 
jei einama pas kaimynus padėti kasti sniego. 

Visgi pareigūnai prognozavo, kad smarki audra neturėtų sut-
rikdyti vakcinos nuo koronaviruso paskirstymo. Pirmadienį šaly-
je buvo pradėti skiepyti su didžiausia rizika užsikrėsti susidu-
riantys sveikatos priežiūros darbuotojai. Būtent jiems ir slau-
gos namų gyventojams skirti pirmi 3 milijonai vakcinos dozių. 

JAV sveikatos apsaugos ir socialinio aprūpinimo sekretorius 
Alexas Azaras trečiadienį sakė, kad vyriausybė atidžiai seka 
vakcinos gabenimą ir kontroliuoja, kad darbuotojai būtų pa-
sirengę ją priimti. Jis išreiškė įsitikinimą, kad vakciną trans-
portuojančioms įmonėms pūga nesutrukdys. 

Nacionalinė orų tarnyba nurodė, kad audra į teritorijas nuo 
Vidurio Atlanto regiono iki šiaurės rytinių rajonų atneš daugy-
bę pavojingų meteorologinių reiškinių. Vidurio Atlanto val-
stijose prognozuojama lijundra ir plikledis, Niujorko mies-
te ir jo apylinkėse bei Naujosios Anglijos pietuose – smar-
kus snygis, Šiaurės Karolinos pakrantėje – potvyniai, smar-
kios liūtys ir viesulai. 

Virdžinijoje snygis, šlapdriba ir lijundra trečiadienio popietę pa-
liko be elektros kelis tūkstančius namų ūkių ir įstaigų. Valstijos po-
licija nurodė, kad iki 3 valandos po pietų pareigūnai sulaukė pra-
nešimų apie maždaug 200 eismo įvykių, įskaitant avariją 81-ojo-
je magistralėje, per kurią žuvo Šiaurės Karolinos gyventojas. 

Smarkiausias snygis prognozuotas Pensilvanijos centri-
niuose rajonuose. Meteorologai sakė, kad valstijos sostinė-
je Harisberge gali būti viršytas šešis dešimtmečius gyvavęs 
gruodžio snygio rekordas. 

Policija pranešė, kad trečiadienio popietę svarbiame valsti-
jos greitkelyje per avariją, kurioje dalyvavo dešimtys transpor-
to priemonių, žuvo du žmonės. pareigūnai paragino žmones 
„likti namuose ir nekeliauti, jei tai nėra absoliučiai būtina“. 

Prognozuota, kad kai kuriose teritorijose nuo Vakarų 
Virdžinijos iki Meino gali iškristi iki 12 colių sniego. Kai kuriuo-
se šių regionų tiek iškrito per visą ankstesnę žiemą. Niujorke 
pareigūnai ruošėsi smarkiausiai per trejus metus audrai. 

„Žiūrėkite į tai rimtai“, – įspėjo gyventojus Niujorko me-
ras Billas de Blasio. 

Jis paskelbė, kad ketvirtadienis taip pat bus snieguota die-
na. Visos mokymo įstaigos bus uždarytos ir pamokos bei pa-
skaitos vyks nuotoliniu būdu. Niujorko vidurinės mokyklos 
jau kurį laiką yra perėjusios prie nuotolinio ugdymo. 

„Žinau, visi užaugome džiaugdamiesi snygio dienomis, bet 
šie metai yra kitokie“, – parašė meras tviteryje. 

Tuo tarpu Rod Ailandas priėmė sprendimą ketvirtadienį 
uždaryti valstybinius koronaviruso testavimo punktus.   

Žiema atėjo

Į šiaurės rytus atslinko sniego audra 

Kataliko dilema

Ar pagrįsti nuogąstavimai dėl COVID-19 
vakcinų etiškumo?



7

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1215] 12.18.2120 – 12.24.2020
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

DALANI GROUP

Truck Terminals 5 - 10 Acres
Also Available

bobbyr@dalanigroup.com
(630) 286-6556 georgep@dalanigroup.com
(630) 340-4234

Zoning for Outside Storage
Truck Parking & Repair Facility

www.dalanigroup.com



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
21

5]
 1

2.
18

.2
12

0 
– 

12
.2

4.
20

20

Artėja Kalėdos ir metų pabaiga. Kiekvieni metai yra savaip 
ypatingi – vis labiau ūgtelime, kažko daugiau išmokstame, iš 
naujo pasveriame vertybes. Šie metai buvo ypatingi, neleng-
vi primestais išbandymais. Teko keisti planus, darbo ir moky-
mo taktiką, kad mūsų mokiniai ir toliau galėtų gilinti savo 
žinias, susipažinti su lietuviškomis tradicijomis ir jų laikytis. 
Svarbiausia, išlikome kartu kaip viena šeima!

Šiais metais nebus kasmetinės Kalėdinės šventės su vaikų 
koncertiniu pasirodymu, tautiniais šokiais, eglute ir Kalėdų 
Seneliu, bet Kalėdinė nuotaika mūsų neaplenkė! Kalėdų 
Senelis užsuko į mokyklą ir paliko dovanėles visiems mūsų 
mokinukams! Ačiū Tėvų komitetui suplanavus šią nuosta-
bią, taip mokinių laukiamą akimirką! 

Mūsų mokytojos kaip įmanydamos stengiasi, kuria su moki-
niais projektus, puošia klases. Mažiausiųjų mokinukų mokytoja 
Gintarė Ivanauskas pasakojo apie žiemos šventes ir džiaugsmus, 
pirmos ir antros klasės mokytoja Lina Bazys supažindino mokini-
us su lietuviškomis šventėmis ir žiemos tradicijomis. Vyresniųjų 
klasių mokytojos Gabriella Tymarskis ir Erika Kuzmin taip pat 
prisiminė su mokiniais lietuviškas tradicijas, dalinosi patirtimi. 
Menų mokytoja Sandrija Puškorius padėjo papuošti mokyklą 
kūrybiškais mokinių darbeliais. Štai taip, žingsnelis po žingsne-
lio, mūsų mokyklėlėje padvelkė šilta artėjančių švenčių dvasia!

Nepamirškime ir puoselėkime senas lietuviškas tradi-
cijas. Per Kūčias ir Kalėdas didelę reikšmę turėjo ugnis ir 
šviesa, buvo deginamos žvakės, giedamos giesmės. Daug 
dėmesio buvo skiriama palinkėjimams; ko palinkėsi per 
Kalėdas – išsipildys! Kūčioms šeimininkės ruošdavosi nuo 
pat ryto, gamindavo valgius, stalą apdėdavo šienu. Būtinai 
turėjo būti 12 patiekalų, bet pagrindiniu patiekalu laiky-
tini kūčiukai (dar vadinami šližikais) – sausi arba išmirky-
ti aguonpienyje. Prieš valgant persižegnojama, laužomi 
kalėdaičiai (vadinami ir plotkelėmis) ir jų gabaliukais da-
linamasi. Pavalgius iškilmingą vakarienę, prasideda Kūčių 
burtai. Nakčiai paliekama šiek tiek kūčiukų bei kalėdaičio 
gabaliukas vėlėms. 

Mūsų tėvai ir seneliai gal prisimins ir papasakos ką nors 
daugiau iš savo vaikystės, apie gal jau primirštus papročius 
– atgaivinkime juos, perduokime savo vaikams.

Gedimino lituanistine mokykla linki visiems artėjančių ra-
mių ir gražių Kalėdų bei laimingų Naujųjų metų!

Nuotraukose: Adam Osavoliuk, Elina Joseph, Nora Kuzmin, 
Lukas Curl, Ąžuolas Martusevičius, Jokūbas Puškorius, Ema 
Indriliūnas, Kamilė Čipkutė, Kotryna Čipkutė, Liam Joseph, 
Urtė Lukšas.   

Paruošė Gabriella Tymarskis

Šventės GLM

Kalėdos Gedimino lituanistinėje mokykloje



9

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1215] 12.18.2120 – 12.24.2020
REK

LA
M

A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
21

5]
 1

2.
18

.2
12

0 
– 

12
.2

4.
20

20

Pandemijos metu gyventojai vis daugiau naudoja dezin-
fekcinio skysčio, tačiau netinkamai naudojamas jis gali pa-
kenkti sveikatai. Vaistininkai sulaukia vis daugiau nusiskun-
dimų iš gyventojų, kurie arba netyčia paragavo šio skysčio, 
arba ėmė jausti nemalonius pojūčius būdami dažnai dezin-
fekuojamoje patalpoje.

Kasdien dezinfekuojamos ne tik rankos, bet ir įvairūs pa-
viršiai – stalas, durų rankenos, telefonas – todėl kyla tikimy-
bė, kad dezinfekcinis skystis gali patekti į burną ar ant jaut-
rios veido odos. Pasak vaistininkės Giedrės Tautkevičienės, 
svarbiausia yra nesumaišyti rankų dezinfekanto su paviršių. 
Pastarieji yra aršesni odai, turi aitresnį kvapą ir gali stipriai 
alergizuoti ar pažeisti odą.

„Dezinfekuojant rankas svarbu taisyklingai jas išsitrinti, kad 
skystis padengtų visą plaštaką. Taip pat labai svarbu palauk-
ti, kol perteklinis dezinfekcinio skysčio kiekis nugaruos nuo 
rankų, tik tada saugu rankomis liesti veidą ar imti maistą. 
Po dezinfekcijos paviršius taip pat galima liesti tik tada, kai 
jie yra visiškai nudžiūvę. Jei nelaukę imsime maistą, galime 
ant jo pernešti dezinfekcinio skysčio, kurį vėliau ir suvalgy-
sime“, – perspėja ji.

Kokie pavojai gresia sveikatai?
Dezinfekciniuose skysčiuose būna apie 80 proc. alkoho-

lio, kuris žmogaus gleivinei yra kenksmingas ir gali ją pažeis-
ti. Vaistininkė perspėja, kad paragavus dezinfekcinio skys-
čio gali atsirasti gerklės dirginimas, pykinimas, vėmimas ar 

viduriavimas. Prarijus nedidelį kiekį skysčio žmogus turėtų grei-
tai pasveikti, tačiau rekomenduojama stebėti, kaip jis jaučiasi.

„Ilgai būnant intensyviai dezinfekuojamoje ir prastai vėdina-
moje patalpoje gali atsirasti mieguistumas, galvos skausmas, 
sumažėti koncentracija, o kvėpavimas tapti paviršutiniškas 
ir negilus. Ilgainiui gali atsirasti alerginės reakcijos, pasireiš-
kiančios sloga, akių ašarojimu, čiaudėjimu, sausu dirginan-
čiu kosuliu. Duomenų apie alkoholio garavimo poveikį nėra 
daug. Bet tikėtina, kad dažnai ir ilgą laikotarpį dezinfekuojant 
paviršius, patalpas ir jų nevėdinant, gali atsirasti ilgalaikiai 
kvėpavimo sutrikimai ar išsivystyti didesnė plaučių infekci-
jų rizika, alerginės reakcijos. Todėl svarbu ne tik dezinfekuo-
ti patalpas, bet ir jas vėdinti“, – akcentuoja G. Tautkevičienė.

Ji pataria paviršiams skirtą dezinfekcinį skystį laikyti atski-
roje vietoje, šalia kitų buityje naudojamų cheminių priemo-
nių, šveitiklių. Jis turėtų būti vaikams nepasiekiamoje vietoje.

Jos teigimu, vaikams geriausia naudoti specialiai jiems skir-
tus dezinfekcinius skysčius, tokius pat efektyvius, tik be al-
koholio sudėtyje. Tokie dezinfekantai nesausina odos, ne-
sukelia alerginių reakcijų, o jų kvapas nedirgina vaiko nosies.

Tinkamiausio dezinfekcinio skysčio beieškant
„Norint apsaugoti savo rankų odą reikėtų rinktis dezinfekcinį 

gelį, kurį panaudojus ant rankos lieka apsauginė plėvelė. Jų 
sudėtyje yra glicerino, kuris palaiko ir užtikrina rankų drėgmę, 
apsaugo nuo išsausėjimo. Tokios priemonės taip pat būna 
prisotintos vitaminais ir mineralinėmis medžiagomis, kurios 

papildomai drėkina odą. Jeigu dezinfekantą tenka naudo-
ti itin dažnai, patarčiau rinktis gelį būtent dėl jo drėkinan-
čių savybių. Be to, gelis negaruoja taip, kaip dezinfekcinis 
skystis, todėl jo kvapas nedirgina“, – aiškina G. Tautkevičienė.

Pasak jos, dar vienas puikus variantas apsisaugoti nuo vi-
rusų yra naudoti dezinfekcines servetėles, mat jas patogiau 
nešiotis su savimi, jos užima mažiau vietos, be to, servetėlės 
negali išsilieti rankinėje.

„Dezinfekciniai skysčiai negali pašalinti nešvarumų nuo 
mūsų rankų, o su servetėlėmis mes galime ne tik dezinfekuo-
ti rankas, bet ir jas nuvalyti. Dėl šios priežasties servetėlės la-
bai tinka viską liesti mėgstantiems vaikams, nes jos užtikrin-
ta ir rankų švarą, kai nėra galimybės jų nusiplauti. Naudojant 
servetėles kur kas mažesnė tikimybė, kad dezinfekanto pa-
teks į akis. Be to, servetėlė ilgiau išlieka drėgna nei dezinfek-
cinio skysčio lašas, todėl tikėtina, kad bus apvalyta visa plaš-
taka“, – teigia vaistininkė.

Ji primena, kad daugelyje vietų galima naudoti muilą su 
vandeniu – jis efektyviai naikina bakterijų ir virusų sieneles. 
Jei rankų oda yra labai sudirgusi, reikėtų stengtis kiek įma-
noma rečiau naudoti dezinfekcines priemones, dėvėti vien-
kartines pirštines, rankas verčiau plauti su muilu ir vandeniu, 
o esant galimybei jas palepinti kremu.  

Artėjant didžiosioms žiemos šventėms vis dažniau pagal-
vojame kokią žuvį geriausia naudoti šventiniams patieka-
lams ruošti. O jie gali būti patys įvairiausi – nuo termiškai 
neapdorotos sūdytos silkės ar lašišos iki pyragų su žuvimi, 
ar įdarytų lydekų. 

Sveikatos šaltinis
Žuvis laikoma daug baltymų ir mažai riebalų turinčiu mais-

to produktu, kuris naudingas mūsų sveikatai. Nors skirtingos 
žuvų rūšys skiriasi riebalų kiekiu žuvienoje, tačiau liesų žuvų 
baltoje mėsoje yra mažiau riebalų nei kituose gyvūninės kil-
mės maisto produktuose. 

Riebalų sudėtis žuvyse priklauso nuo jų rūšies, amžiaus, 
gyvenamųjų vietų, lytinio ciklo. Vienose žuvyse pastebimi 
riebalų sudėties svyravimai: nuo 3 – 4 iki 14 – 16 % (atlan-
tinė silkė), kitose – 5–8 % (dauguma gėlavandenių žuvų). 

Pagal riebalų kiekį žuvys skirstomos į liesas (visos men-
kinės, dauguma ryklių, tunas, lydekos), vidutinio riebumo ir 
riebias (dauguma silkinių, skumbrių ir sardinės). Atskirų rū-
šių žuvų riebalų kiekis jose gali siekti 27 ar net 35 % (ungu-
riai, nėgės, Ramiojo vandenyno silkė). Tokios žuvys kartais 
išskiriamos į ypač riebių žuvų grupę. 

Žuvys ypač vertinamos dėl jų riebalų sudėtyje esančių ne-
pakeičiamų omega-3 ir omega-6 riebalų rūgščių. Remiantis 
šiais metais užsienio mokslininkų atlikta mokslinės literatū-
ros apžvalga iš žuvies išskirtos omega-3 riebalų rūgštys įei-
na į ląstelių membranų sudėtį ir pasižymi antitromboziniu, 
priešuždegiminiu, antioksidaciniu, priešvėžiniu poveikiu. 

Mažina mirtingumą
Atliktų tyrimų metu nustatyta, kad valgant 2 – 4 žuvies 

porcijas per savaitę mirtingumas nuo koronarinių širdies 
ir širdies kraujagyslių ligų mirtingumas sumažėja atitin-
kamai 12 ir 21 %. Tačiau reikia atkreipti dėmesį ne tik su 
maistu gaunamo omega-3 ir omega-6 riebalų rūgščių kiekį, 
bet ir jų santykį. 

Valgant žuvį gauname ne tik riebalus, bet ir baltymus, ku-
rių sudėtis ir kiekis žuvyse priklauso nuo jų rūšies, gyvena-
mosios vietos ir kt. faktorių. Vienose žuvyse yra tik 6 – 10 % 
baltymų, kitose – iki 24 %. Žmogaus organizmas pasisavina 
iki 90–98 proc. visų žuvų baltymų. 

Yra nustatyta, kad žuvies peptidai pasižymi hipocholeste-
roleminiu poveikiu ir gali būti naudingi sveikatai, nes suma-
žina cholesterolio kiekį kraujyje, o tai padeda išvengti krau-
jotakos sistemos ligų, tokių kaip arteriosklerozė. 

Geriausia – švarių vandenų žuvis
Valgant žuvį žmogaus organizmas gauna ir nepakeičiamų 

amino rūgščių. Žuvys vertingos ir dėl jose esančios amino-
rūgšties taurino. Manoma, kad taurinas dalyvauja tulžies 
rūgščių sintezėje, lipidų metabolizmo procesuose, svar-
bus tinkamam kalcio kiekio palaikymui bei širdies ir krau-
jagyslių ligų prevencijai. 

Valgant žuvį žmogaus organizmas gauna ir įvairių vita-
minų bei mineralinių medžiagų: vitamino D ir A, vitamino 
B12, cholino (dažnai prilyginamas vitaminui B4) jodo, sele-
no, kalcio bei fosforo. 

Tačiau žuvis linkusi kaupti organinės bei neorganinės kil-
mės teršalus. Net ir naudingiausia žuvis sveikatos nepridės, 
jeigu joje bus didesni kiekiai kadmio, gyvsidabrio, chloro 
junginių, dioksinų ir kt. Nustatyta, kad daugiausiai sunkiuo-
sius metalus kaupia prie dugno gyvenančios bei riebiosios 
jūrinės žuvys: kardžuvės, rykliai, tunai (dažniausiai gyvsida-
brį), o sepijos, kalmarai – kadmį.

Buriažuvės, ešeržuvės, Europinės lydekos, ežerų upėtakiai 
linkę kaupti didesnius gyvsidabrio kiekius nei kitos žuvys. 
Tokių žuvų nerekomenduojama valgyti nėščioms moterims, 
vaikams, senyvo amžiaus žmonėms, ligoniams. Manytina, 
kad saugiausia žuvis yra ta, kuri gyvena vandenynuose, šva-
riuose ežeruose ar upėse, prie kurių nėra taršos šaltinių (nėra 
išeinančių nuotekų vamzdžių, buitinės ir lietaus kanalizaci-
jų, uostų, naftos platformų ir t.t.). 

Kaip atskirti šviežią žuvį
Taip pat renkantis žuvį reikėtų atkreipti dėmesį ir į jos švie-

žumą. Jei žuvis laikoma netinkamomis sąlygomis, joje prade-
da daugintis mikroorganizmai, kurie šią amino rūgštį verčia 
biogeniniu aminu histaminu. Šviežios žuvys yra pačios ver-
tingiausios. Renkantis šviežią žuvį reikėtų atkreipti dėmesį 
ne tik į jos maistinę vertę bet ir kokybę: ar ji tinkamai atšal-
dyta, odos pigmentaciją – ryškį, kaitanti spalvas (išskyrus jū-
rinio ešerio) arba pieniškai gelsva (opalinis); be spalvos poky-
čių; akis – iškilios (išsprogusios), juodos, vyzdys ryškus, akies 
ragena skaidri; žiaunas – ryškios spalvos, negleivėtos.   

Sveikata lėkštėje

Ką gauname „iš žuvies“?

Vaistininkė pataria 

Kaip saugiai naudotis dezinfekcinius skysčiu?



11

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1215] 12.18.2120 – 12.24.2020
REK

LA
M

A

Kaip prižiūrėti pirmuosius mažylio dantukus? 
Ar tikrai labai svarbu daug dėsmesio skirti pie-
ninių dantukų sveikatai – juk jie vis tiek iškris ir 
juos pakeis nuolatiniai?

Dažnai klaidingai manoma, kad išdygus pir-
miems dantims, jais atidžiai rūpintis nereikia, ka-
dangi jie – laikini ir galų gale vis tiek iškris. Tačiau 
pieninių dantų priežiūra tokia pat svarbi, kaip ir 
nuolatinių. Pavyzdžiui, per anksti iškritę pieni-
niai dantys gali sukelti ortodontinių problemų, 
pakenkti toje vietoje dygsiančių dantukų būklei, 
taisyklingam jų išsidėstymui burnoje, sukandimui.

Svarbu įsidėmėti, kad pieninių dantukų negydy-
mas gali pažeisti nuolatinių dantų užuomazgas, o 
tai sukels brangiai kainuojančių problemų ateityje. 
Gydymo metu vaikas skausmo nejaučia, nes, kaip 
ir gydant nuolatinius dantis, pieniniams taikoma 
vietinis nuskausminimas.

Taisyklinga dantukų priežiūra svarbi ne tik gerai 
burnos būklei, bet ir virškinimo sistemai – maistas 
turi būti kokybiškai sukramtytas. Jei kyla ūmi infek-
cija, ši gali išplisti į kitas galvos sritis. Žinoma, pie-
ninių dantų sveikata taip pat labai svarbi taisyklin-
gam žandikaulio augimui, sąkandžio formavimuisi 
bei taisyklingai artikuliacijai, kalbos formavimuisi.

Taigi, svarbu pradėti dantukus prižiūrėti vos pra-
sikalus pirmajam. Iš pradžių su specialiu antpirščiu, 

drėgna marle, vėliau šepetuku ir dantų pasta be 
fluoro. Kaip ir nuolatinius, pieninius dantis valyti 
reikėtų du kartus per dieną – ryte bei vakare, kartu 
pamasažuojant dantenas, jeigu dantys dar tik pra-
deda dygti.

Tėvai vaiką pas odontologą pirmą kartą nuvesti 
turėtų jam dar nesulaukus vienerių, o tada profi-
laktiškai lankytis pagal gydytojo rekomendacijas, 
kadangi ėduonis ne visada pastebimas plika akimi. 
Pieniniai dantukai taip pat pažeidžiami lengviau 
nei nuolatiniai, todėl sugenda greičiau.

Tėvai dažnai mini, kad vaikui nepatinka valytis 
dantis arba jis nori tai daryti pats. Kai kurie tėvai 
dantis valo tik kartą per dieną, manydami, kad už-
tenka juos išvalyti vakare. Visgi dantis vaikui turi 
valyti suaugęs žmogus ir būtinai du kartus per 
dieną, juk tai užtruks tik kelias minutes, o nuo to 
priklausys burnos sveikata ateityje. Na, o jei vai-
kas nenoriai leidžiasi valyti dantis, reikia ieškoti, 
kaip jį sudominti. Galbūt padėtų dantų valymo 
dainelės ar animaciniai filmukai, įvairūs žaidimai. 
Taip pat būtina rodyti gerą pavyzdį, kai visi šei-
mos nariai valosi dantis ir tai yra natūralus kasdie-
nis procesas. 

Vizitui pas gydytoją rekomenduojama pasiruošti 
ir nusiteikti iš anksto, kad vaikas nejaustų baimės. 
Jeigu vaikui sakysite „nebijok, tau neskaudės, tau 

nieko nedarys“, žinoma, nuteiksite jį neigiamai. 
Vaikas girdi priešingai, jam atrodo, kad tikrai gali 
būti kažkas baisaus ir skausmingo. Vaikui net ir 
dantų apžiūra veidrodėliu jau yra „darymas“. Reko-
menduojama prieš vizitą pas odontologą pasakoti, 
kad vaikas galės susipažinti su gydytoju, apžiūrėti 
kabinetą, pasimokyti, kaip reikia valyti dantukus, o 
gydytojas veidrodėliu apžiūrės dantis, suskaičiuos, 
kiek jų yra. Namie galite pasitreniruoti: pasimoky-
kite plačiai išsižioti, pašvietę patys suskaičiuokite 
dantukus. Vaikas tada žinos, ko tikėtis atėjus pas 
odontologą. Ypač svarbu, kad į pirmąjį vizitą vaikas 
ateitų, kol dar nieko neskauda. 

Konsultacija su odontologu, kruopšti priežiū-
ra, tinkama mityba ir valymas – kelias į sveikų 
nuolatinių dantų dygimą. Ilgametę patirtį su-
kaupę mūsų specialistai visada pasirengę pa-
konsultuojanti tėvelius bet kokiais klausimais 
bei efektyviai išspręs visas burnos bei dantų 
sveikatos problemas.   

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-350-6761
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
21

5]
 1

2.
18

.2
12

0 
– 

12
.2

4.
20

20

Trejų metų kontraktą su Detroito „Pistons“ klubu sudaręs 
lietuvis Deividas Sirvydis artimiausiu metu prisijungs prieš 
komandos treniruočių.

Informaciją apie tai antradienį patvirtinto vyriausiasis 
„Pistons“ treneris Dwyane`as Case`as. Specialistas pažymė-
jo, kad D. Sirvydis atvyko į Detroitą pirmadienį. Pasibaigus 
visoms, su COVID-19 susijusioms procedūroms, lietuvis galės 
ketvirtadienį arba penktadienį prisijungti prie treniruočių pro-
ceso.  „Pistons“ klubas jau spėjo sužaisti dvejas draugiškas 

rungtynes, kuriose pasidalijo po pergalę ir pralaimėjimą su 
Niujorko „Knicks“ krepšininkais.

Detroito ekipa šią savaitę dar dukart išmėgins jėgas išvy-
koje su Vašingtono „Wizards“ klubu.

Sirvydis, sudaręs trejų metų kontraktą, per pirmąjį sezoną 
uždirbs beveik 900 tūkst. JAV dolerių. Antrajame sezone žai-
dėjo uždarbis kils iki 1,5 mln. Tretieji metai lietuvio kontrak-
tre nėra garantuoti. Jeigu jie bus aktyvuoti, krepšininkas už-
dirbtų beveik 1,8 mln. dolerių.   

Edinburgo „Hearts“ futbolo klubas sekmadienį vyksiančiose 
finalinėse rungtynėse dėl Škotijos taurės dar vienu simboli-
niu gestu prisidės prie spalio 31-ąją mirusio Mariaus Žaliūko 
atminimo.

Trečiadienį klubas paskelbė, kad dvikovoje visi „Hearts“ žai-
dėjai vilkės šortus, pažymėtus 26-uoju numeriu, kurį žaisda-
mas Edinburge naudojo ir M. Žaliūkas.

„Hearts“ gretose M. Žaliūkas rungtyniavo nuo 2006 iki 
2013-ųjų, o paskutiniame sezone, vilkėdamas kapitono raištį, 

lietuvis su klubu pasiekė aukščiausią karjeros tašką – laimė-
jo Škotijos taurę. Tąsyk finale „Hearts“ nugalėjo Edinburgo 
„Hibernian“ (5:1).

Po šio titulo „Hearts“ trofėjų lentynos iki šiol dar nepapildė.
Sekmadienį „Hearts“ dar vieną šalies taurės trofėjų bandys 

iškovoti dvikovoje su Glazgo „Celtic“.
2016-aisiais karjerą užbaigusiam M. Žaliūkui buvo tik 36-

eri. Buvusio futbolininko gyvybę nutraukė itin reta motori-
nio neurono liga.   Marius Žaliūkas

In Memoriam

Škotijos taurės finale „Hearts“ skirs 
ypatingą dėmesį Žaliūko atminimui 

Debiutas

Detroite įsikurti spėjęs Sirvydis netrukus 
pradės treniruotes su „Pistons“

Žinios apie pasaulyje garsių meno kūrinių vagystes nuolat sud-
rebina žiniasklaidą. Vagys pačiais apsukriausiais būdais įstengia 
įsilaužti į muziejus, ar privačių kolekcininkų namus ir pasisavin-
ti žymiausius, itin brangiai įvertintus meno kūrinius. Šias vagys-
tes nuolat gaubia didžiulės paslaptys. Kazio Varnelio namų-mu-
ziejaus menotyrininkė dr. Aistė Bimbirytė-Mackevičienė dalina-
si mintimis apie tai, kodėl žmonės ryžtasi tokioms vagystėms.

Kodėl meno kūriniai yra vagiami?
Menotyrininkė dr. A. Bimbirytė-Mackevičienė tikina, kad 

mintis pavogti vieną ar kitą ypatingą meno kūrinį retai gims-
ta pačių vagių galvose – jie tėra tik užsakymų vykdytojai. 
Garsių kūrinių vagystės dažniausiai įvyksta esant konkre-
čiam užsakymui arba numatant potencialų pirkėją juodo-
joje rinkoje. Tokių vagysčių užsakovų motyvai būna įvairūs.

„Tai gali būti asmeninių užgaidų tenkinimas, noras įrodyti 
savo vertę gaunant tai, ko, atrodo, turėti neįmanoma, taip 
pat liguistas prisirišimas, nevaldoma aistra konkrečiam au-
toriui, žanrui ar kūriniui, stiprių pojūčių bendrąja prasme ieš-
kojimas. Pavyzdžiui, praėjusį pavasarį iš Nyderlandų muzie-
jaus buvo pavogtas Van Gogho kūrinys „Niuneno klebonija“. 
Beveik neabejojama, kad iki šiol nerasto paveikslo vagystė 
buvo užsakyta“, – tikina menotyrininkė.

Kartais sudėtingų vagysčių planuoti net nebūtina – daktarė 
pasakoja, kad viena iš kurioziškiausių vagysčių buvo įvyk-
dyta Tretjakovo galerijoje, kuomet dailininko Kuindžio kū-
rinį nusprendęs pasisavinti asmuo pilnutėlėje salėje tiesiog 
priėjo prie paveikslo ir jį nusikabinęs išėjo. Tiesa, vagis net-
rukus buvo sugautas. Būna ir tokių atvejų, kuomet vagystės 

vykdomos tarsi norint įvykdyti teisingumą. Nelegaliomis prie-
monėmis norima susigrąžinti senai kitiems žmonėms ar mu-
ziejams priklausančius meno kūrinius.

„Pasitaiko, kad kūriniai iš muziejų dingsta ir siekiant sug-
rąžinti juos į Tėvynę ar kadaise juos turėjusioms šeimoms. 
Tokiu atveju vagys paprastai būna įsitikinę atstatantys isto-
rinį teisingumą. Taip pat reikia pasakyti, kad dalį pavogtų kū-
rinių, ypač mažiau žinomų, kolekcininkai vėliau įsigyja net 
nenutuokdami, kokiu būdu jie atsidūrė pas pardavėjus. Dėl 
sunaikinimo, manau, tokių atvejų yra nedaug. Istorija rodo, 
kad kūrinius žaloti, naikinti nusiteikę asmenys paprastai tą 
yra linkę daryti vietoje, t. y. paveikslą saugančiame muzie-
juje ir panašiai“, – tvirtina daktarė.

Visgi, viena paveikslų sunaikinimo istorija, kuomet paveikslai 
buvo sunaikinti jau juos pavogus, yra išskirtinė. Dr. A. Bimbirytė-
Mackevičienė pasakoja, kad bene įsimintiniausia yra Roterdamo 
meno muziejaus vagystės atomazga, kuomet siekdama sunaikin-
ti įkalčius, vagies motina į židinį sumetė neįkainojamus Matisse‘o, 
Picasso, Monet ir kitų garsių dailininkų darbus.

Dingę meno kūriniai atsiranda retai 
Menotyrininkė tikina, kad dingę meno kūriniai atsiranda re-

tai. Visais laikais karų ir kitų politinių neramumų metu vagių 
akiratyje pasitaikydavo paveikslai. Vagiama ne tik iš muziejų, 
tačiau ir maldos namų, privačių kolekcininkų, o jie ne visada yra 
suinteresuoti pranešti apie vagystę. Žinoma, yra ir priešingų at-
vejų, kuomet meno kūrinys dingęs ir atsiradęs yra jau ne kartą.

„Yra ir tokių kūrinių, kurie atsiranda tik tam, kad vėl pradingtų. 
Pavyzdžiui, šią vasarą Franso Halso „Besijuokantys berniukai“ 

buvo nugvelbti jau trečią kartą. Daugiausia kartų pavogtu pa-
veikslu yra tituluojamas garsusis Jano van Eycko „Gento altori-
us“, dingęs ir atrastas net septynis kartus. Pablo Picasso atvejis 
apskritai išskirtinis – šiuo metu priskaičiuojama apie 1000 din-
gusių šio dailininko kūrinių“, – sako menotyrininkė.

Nors muziejai ir taiko skirtingus apsisaugojimo nuo vagys-
čių metodus – pasitiki gyvąja apsauga, moderniausiomis sis-
temomis, menotyrininkės nuomone, geriausiai veikia tinka-
ma inventorizacija ir viešinimas. Jei visuomenė ir atitinkamos 
institucijos bus gerai informuotos apie dingimą, žinomą kū-
rinį realizuoti bus labai sunku. 

Prie meno kūrinių atsiradimo istorijų prisideda ir tokios or-
ganizacijos, kaip Interpolas, policija, taip pat privatūs meno 
kūrinių detektyvai, tačiau, kaip teigia menotyrininkė, kartais 
viską lemia paprasčiausias atsitiktinumas. Vienas iš geriau-
sių to pavyzdžių – apie 70 mln. Dolerių vertinamo G. Klimto 
„Moters portretas“ paveikslo atsiradimas. Jis buvo rastas tos 
pačios galerijos, iš kurios buvo pavogtas, sienoje. O jį, visiško 
atsitiktinumo dėka, rado teritoriją prižiūrintis sodininkas.   

Vincentas van Goghas „Niuneno klebonija“

Mįslinga meno kūrinių rinka

Užsakomos paveikslų vagystės,  
paieškos ir netikėti atsiradimai



13

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1215] 12.18.2120 – 12.24.2020
REK

LA
M

A
Immigration Bridge LLC

Attorneys for Immigrants

Advokatė Laura Lapytė
Licensed in the State of New York

Practicing Immigration and Nationality Law Nationwide

(312) 580-1217

Imigracinė teisė
•Visų rūšių vizos
•Deportacija
•Imigracija šeimos 
   ir darbo pagrindu

www.immigrationbridge.com

401 S La Salle St, Suite 1600K, Chicago, IL 60605
8200 W 185th St, Suite G, Tinley Park, IL 60487

43 West 43rd Street, Suite 54, New York, NY 10036

ATLYGINIMAS TURINTIEMS SERTIFIKATĄ 

ILINOJUJE – 

ČIKAGOJE – 

VISAIS KLAUSIMAIS KREIPTIS 
Į KOMPANIJĄ MULTYPREP,INC.  

WWW.MULTYPREP.COM

120 VALANDŲ PASIRUOŠIMO 
sertifikatui gauti

(CHIRURGINIŲ ĮRANKIŲ STERILIZACIJA)

ILINOJAUS VALSTIJOJE YRA 
IKI 500,000 LAISVŲ VIETŲ!

REIKALAVIMAI TESTO LAIKYMUI –
TIK MOKYKLOS DIPLOMAS

nuo $23/VAL

718-996-8378 

nuo $25/VAL

Kursai vyksta internetu. 
85 % studentų testą išlaiko iš 
pirmo karto! 

PAGALBA ĮSIDARBINANT  •  KNYGA  •  MEDŽIAGA •  REZIUMĖ
PASIRUOŠIMAS POKALBIUI

NEMOKAMAI:   

“STERILE PROCESSING TECHNICIAN”
DARBAS LIGONINĖJE 

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
21

5]
 1

2.
18

.2
12

0 
– 

12
.2

4.
20

20

Šaltojo sezono metu nuolat susiduriame su kontrastais – mi-
nusine lauko temperatūra ir sausu bei šiltu patalpų oru. Mūsų 
oda ir plaukai patiria stresą dėl tokių temperatūros svyravimų. 
Sulėtėja galvos odos kraujotaka, plaukams pradeda trūkti maisti-
nių medžiagų ir vandens. Oda ir ypač plaukai išsausėja – susidaro 
palankios sąlygos kauptis statiniam krūviui, plaukai elektrinasi.

 „Plaukai tampa nepaklusnūs, galva atrodo tarsi pienės pū-
kas – visa tai yra plaukų įsielektrinimo pasekmė. Su šita prob-
lema susiduria visi žmonės be išimties – tik įprasta, kad mo-
terys dėl ilgesnių plaukų tuo skundžiasi kiek dažniau. Plaukų 
spalva ar jų struktūra taip pat neturi įtakos jų elektrinimui. 
Norint pamiršti šią problemą ir turėti gražius bei sveikus plau-
kus, paprasčiausiai reikėtų jiems skirti šiek tiek dėmesio“, – 
sako vaistininkė Dalia Kačergienė.

Kaip išsirinkti tinkamas priemones?
Šaltuoju metų laiku plaukams reikalingi produktai, pratur-

tinti stipriai maitinančiais ir drėgnumą suteikiančiais ingre-
dientais. Pasak konsultantės, tai gali būti hialurono arba olei-
no rūgštys, peptidai, pentanolis, vitaminas E, B grupės kom-
pleksas, amino rūgštys, natūralūs augaliniai aliejai bei augalų 
ekstraktai. Šios medžiagos atkuria plauko vidinę struktūrą – 
jų gaudami plaukai atsigauna ir mažiau elektrinasi.

„Renkantis plaukų priežiūros priemones, reikėtų atkreipti 
dėmesį į odos ir plaukų tipą. Siūlyčiau atsižvelgti į produktų 
sudėtį, ypatingai šampūnų – ar nėra SLS (Sodium Lauryl 
Sulfate) ir SLES (Sodium Laureth Sulfate). Tai itin agresyvūs 

plovikliai. Geriausias variantas – rinktis švelnų šampūną, jo 
sudėtyje turėtų būti natūralių augalų ekstraktų, pavyzdžiui, 
dilgėlių, varnalėšų šaknų ar alavijų. Be to, plaunant plaukus 
labai svarbi vandens temperatūra – rekomenduočiau nau-
doti šiltą, ne pernelyg karštą vandenį“, – teigia D. Kačergienė.

Anot jos, po kiekvieno plaukų plovimo šampūnu būtina juos 
palepinti ir kondicionieriumi. Jį reikėtų tepti ne nuo šaknų, o nuo 
pusės plaukų ilgio ir galiukus. Kondicionieriaus sudėtyje turėtų 
būti bent kelios maitinančios ir drėkinančios veikliosios medžia-
gos, tokios kaip hialuronas, pantenolis, peptidai, natūralūs alie-
jai, pavyzdžiui, rožių. Jų tikslas – sulaikyti drėgmę plauko vidu-
je ir jį maitinti. Šie aliejai plaukus apsaugos ir nuo elektrinimosi.

Į pagalbą – plaukų kaukės ir aliejai
Žiemą plaukams išsausėjus, labiausiai nukenčia jų galiu-

kai, šie ima šakotis. Norintiems to išvengti D. Kačergienė pa-
taria plaukus pamaitinti natūraliu aliejumi, pavyzdžiui, abri-
kosų kauliukų, aguonų sėklų, makadamijų ar avokado. Kelis 
lašus pasirinkto aliejaus reikia užlašinti ant pirštų ir švelniai 
jais perbraukti plaukus.

„Kitas būdas išvengti plaukų elektrinimosi – plaukų kau-
kių procedūros. Porą kartų per savaitę plaukus verta pale-
pinti stipriai drėkinančiomis kaukėmis. Kaukių sudėtyje gali 
būti natūralių aliejų, pavyzdžiui, argano aliejaus, kuris maiti-
na, drėkina, neleidžia plaukams šiauštis, kakavos sviesto, si-
mondsijos ir rožių aliejaus. Juose gausu amino rūgščių, E ir B 
grupės vitaminų bei įvairių mineralų“, – vardija konsultantė.

Po plaukų priežiūros procedūrų, išsiplovus plaukus svarbu 
leisti jiems natūraliai išdžiūti. Tačiau jeigu tam trūksta laiko, 
galima naudoti joninį plaukų džiovintuvą – jis ne tik džiovi-
na, bet ir iš dalies kondicionuoja plaukus. Tokie džiovintuvai, 
pasak specialistės, skleidžia neigiamų jonų srovę, dėl kurios 
plaukai mažiau elektrinasi.

„Jei visgi dar lieka nors kelios minutės, venkite plaukų džio-
vinimo džiovintuvu iki galo, leiskite plaukams pabaigti džiūti 
natūraliai. Plaukus šukuokite retomis, natūralios medienos, pa-
vyzdžiui, kedro šukomis, šepetys turėtų būti iš natūralių šere-
lių. Eidami į lauką nepamirškite kepurės, kuri viduje turėtų būti 
padengta švelnia natūralia medžiaga“, – pataria D. Kačergienė. 

Plaukų priežiūra prasideda nuo vidaus  
Konsultantės teigimu, norint turėti sveikus ir gražius plau-

kus, būtina tinkamai maitintis – valgyti pakankamai daržo-
vių, vaisių, žuvies, mėsos, rauginto pieno produktų, pilno 
grūdo avižinių dribsnių, grikių. Šiuose produktuose gausu 
vitaminų ir mikroelementų: vitaminų A, C, E, B, vario, cinko, 
seleno, jodo, geležies fosforo ir kt.

„Jei pakoregavus mitybą ir patobulinus plaukų procedū-
ras, nesulaukiate norimų rezultatų, siūlyčiau įsigyti maisto 
papildų, skirtų specialiai plaukų, odos ir nagų priežiūrai“, – 
rekomenduoja ji.    

Pirmadienį sukako lygiai 11 metų pasaulyje populiariai 4G 
ryšio technologijai. Be šio išradimo sunku įsivaizduoti kas-
dienį mūsų gyvenimą: technologija leidžia mums mėgautis 
sparčiu internetu, naudotis muzikos ir filmų transliacijų pa-
slaugomis. Kaip vystėsi 4G technologija ir kokios bus ją pa-
keisiančio 5G galimybės.

„2009 m. pasirodžiusio 4G ryšio reikšmę ilgainiui pajuto ne 
tik vartotojai, bet ir daugybė bendrovių visame pasaulyje. 
Turėdami mobilų internetą, darbuotojai galėjo dirbti iš bet 
kurios pasaulio vietos ar bendrauti nuotoliniais vaizdo skam-
bučiais be trikdžių. 4G naudą pajuto el. prekybos parduotu-
vės, kuriose vartotojai galėjo apsipirkti iš bet kurios pasaulio 
vietos. 4G buvo tarsi lėktuvas tuo metu, kai visi dar tik skrai-
dė oro balionais ar sraigtasparniais“, – pasakoja technologi-
jų specialistas Gintas Butėnas.

Tik pasirodžiusi 4G ryšio technologija sukėlė tikrą revoliu-
ciją vartotojų kasdienybėje.

„Vos pasirodęs 4G ryšys galėjo pasiekti penkis kartus di-
desnę duomenų perdavimo spartą nei ankstesnė 3G karta. 
Technologija neveikė senuose įrenginiuose, nes jos palaiky-
mui reikėjo 4G ryšio įrangos, todėl išbandyti 4G vartotojai 
galėjo tik įsigiję naują išmanųjį. Tai paskatino konkurenciją 

tarp išmaniųjų gamintojų, kurie per kelerius metus pristatė 
šūsnį 4G technologiją palaikančių įrenginių. Tiesa, pristaty-
ti 4G telefonus skubėjo ne visi – štai „Apple“ ją pirmą kartą 
įdiegė tik „iPhone 5“, praėjus trims metams nuo 4G atsiradi-
mo“, – prisimena specialistas.

Iki 4G technologijos, vartotojai mobilųjį telefoną daugiausia 
naudojo skambučiams ir SMS žinutėms. Atsiradus pažanges-
nei ryšio technologijai išaugo ir susirašinėjimo programėlių 
naudojimas, socialinių tinklų populiarumas.

Nuo oro baliono iki lėktuvo
Mobiliojo ryšio evoliucija prasidėjo dar 1979-aisiais, kai 

Japonijos telekomunikacijų operatorius „Nippon Telegraph 
and Telephone“ pristatė analoginį 1G ryšį. Tačiau 1G turėjo 
aibę trūkumų: skambučių kokybė buvo prasta, o duomenys 
– nešifruojami, todėl bet kas su radijo siųstuvu galėjo įsi-
terpti į pokalbį.

1991-aisiais pereita prie skaitmeninio mobiliojo ryšio stan-
darto 2G, leidusio keistis SMS ir nuotraukas ar spalvotus pra-
nešimus siųsti MMS formatu. Dar po dešimtmečio, 2001 m., 
dienos šviesą išvydo 3G, mus supažindinęs su mobiliuoju in-
ternetu ir gerokai pagerinęs balso skambučių kokybę.

Pasak G. Butėno, geriau skaitmeninio mobiliojo ryšio evo-
liuciją įsivaizduoti padės palyginimas oro transporto prie-
monėmis. 2G ryšį galima palyginti su lėtai judančiu oro ba-
lionu, 3G – su sraigtasparniu, o 4G – su greitu ir daug žmo-
nių talpinančiu lėktuvu.

4G evoliucija
Dabar 4G ryšys yra apie dešimt kartų spartesnis nei jo pir-

mtakas 3G, o toks mobiliojo interneto greitis leidžia naršy-
ti itin sparčiai, naudotis muzikos transliacijų paslaugomis ar 
žiūrėti aukštos kokybės vaizdo įrašus.

„4G ryšys palaipsniui evoliucionavo ir gimė patobulintas 
4G+ (LTE Advanced), o vėliau – 4G++, dar labiau pagerinę 
mobiliojo interneto greitį. Šiuo metu daugybė žmonių vie-
nu metu gali, pavyzdžiui, transliuoti aukščiausios kokybės 
vaizdo įrašus, tačiau duomenų perdavimo sparta dėl to ne-
nukenčia“, – sako G. Butėnas.

Naudosime dar ilgai
Mobiliojo ryšio technologijos sparčiai juda į priekį, todėl 

telekomunikacijų operatorių akys jau nukreiptos į 5G ryšio 
technologijos tobulinimą, kuri kol kas yra dar tik ankstyvo-
je stadijoje.

Tačiau neabejojama, kad 5G ryšys bus svarbus kuriant toki-
as technologijas, kaip save vairuojantys automobiliai ir bus 
pritaikoma visose didžiosiose industrijose nuo medicinos iki 
žemės ūkio ar logistikos. 4G ryšį įsivaizduojame kaip lėktu-
vą, o 5G ryšio galimybes galima palyginti su visur galinčio 
skristi kosminio erdvėlaivio.

Į mūsų gyvenimus žengiant naujosioms mobiliojo ryšio 
technologijoms, telekomunikacijų operatoriai palaipsniui 
atsisveikins su senesniais duomenų perdavimo standartais. 
Tiesa, 4G ryšys dar tikrai niekur nesitrauks.    

Revoliuciją sukėlusio 4G ryšio gimtadienis

Kaip 4G technologija pakeitė mūsų 
kasdienybę?

Sesė ilgakasė

Šaltojo sezono palydovas –  
įsielektrinę plaukai



15

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1215] 12.18.2120 – 12.24.2020
REK

LA
M

A

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

www.GilvydisVein.com
Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

 

 
No referral needed. Accepts most insurance plans and Medicare.

DABAR
JŪSŲ  LAIKAS

AR ŠIAIS METAIS IGNORAVOTE 
IŠSIPLĖTUSIUS KAPILIARUS (SPIDER VEINS) 
IR VARIKOZINES VENAS, NES JŪSŲ DĖMESIO 

REIKĖJO KITIEMS DALYKAMS?

Venų ligos yra progresuojančios, tad negydant, jos 
gali komplikuotis į rimtus sveikatos sutrikimus. Mūsų 
klinikose jūsų laukia aukščiausios klasės inovatyvus ir 
minimaliai invazinis gydymas, kuris nepareikalaus iš 
jūsų daug laiko. Jau dabar imkitės skausmingų kojų 

gydymo – ateityje už tai sau tikrai padėkosite. 

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742
SKAMBINKITE IR REGISTRUOKITĖS



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
21

5]
 1

2.
18

.2
12

0 
– 

12
.2

4.
20

20
Tikriausiai nei vienas neįsivaizduoja savo šventinio stalo be 

jau tradiciniais tapusių mamos ar močiutės kepinių: lengvų ir 
minkštučių plikytų pyragėlių, traškių žagarėlių, aguonomis ir 
riešutais kvepiančio vyniotinio... Būtent jie mums labiausiai 
kvepia Kalėdomis ir kas kartą nukelia į vaikystę. Kaip susikur-
ti kalėdinę nuotaiką ir kokius nostalgiškus kepinius išsikepti 
šiemet, pataria kulinarinių knygų autorė Renata Ničajienė.

Lietuviai turi labai turtingą kepinių tradiciją, kuri nenusi-
leidžia žymiausiems kepiniams iš visos Europos. Vienose šei-
mose Kalėdos neįsivaizduojamos be mielinių pyragų su ag-
uonų įdaru, nesuskaičiuojamų skardų kūčiukų, varškės spur-
gų ar žagarėlių. Kitur ant šventinių stalų dominuoja ban-
delės su cinamonu, skanumynai su varške: „Kuršėnų“ vy-
niotinis, „Draugystės“ pyragas, varškės plokštainis. Nors šie 
kepiniai skiriasi nuo prancūziškosios ar itališkosios kondite-
rijos mokyklų, čia taip pat yra gausybė žinių ir patarimų, ku-
riuos vertėtų įsiminti.

Nostalgiški žagarėliai
Riebaluose virti skanėstai – tai tikrų tikriausias žiemos ska-

numynas. Mūsuose jų įvairovė išties didelė: nuo gardžių ir 
minkštutėlių spurgų iki skirtingų rūšių traškių žagarėlių.

„Žagarėliai – vienas ryškiausių šventinių kepinių lietuvių 
virtuvėse. Iš išorės traškūs, apibarstyti cukraus pudra – toki-
us prisimename iš vaikystės. Žagarėlius kepa visi – tiek aukš-
taičiai, tiek žemaičiai, jie gali būti įvairiausių rūšių: mieliniai, 
varškės, trapios ar pustrapės tešlos“, – teigia R. Ničajienė.

Anksčiau žagarėliai būdavo verdami taukuose. Šiais laikais, 
kai turime kokybiškus aliejus, kuriuose galima virti ypač aukš-
toje temperatūroje, ši taisyklė nebegalioja: net ir per adven-
tą galima išvengti gyvulinių riebalų ir džiaugtis apskrudu-
siomis spurgomis bei žagarėliais.

Verdant aliejuje labai pravers termometras, kuris leis tiks-
liau išmatuoti aliejaus temperatūrą. Jeigu temperatūra bus 
per aukšta, kepiniai perkeps, tačiau vidus liks žalias. Jeigu 
per žema – šie neapskrus ir prisigers per daug aliejaus. Taip 
pat labai svarbu laikytis recepte nurodyto kepinio dydžio, 
nes jeigu mažėja jūsų kepinys, mažėja ir kepimo laikas bei 
temperatūra. Be to, kepinius išėmę iš aliejaus, nusausinkite 
popieriniu rankšluosčiu – taip išvengsite riebalų pertekliaus.

Jums reikės: 50 g sviesto, 300 g kvietinių miltų, 3 kiauši-
nių trynių, 100 g grietinės, 1 citrinos žievelės, 2 v. š. citrinos 
sulčių, 2 v. š. degtinės, žiupsnelio druskos, 500 ml aliejaus vi-
rimui, cukraus pudros apibarstymui.

Minkštą sviestą išsukite su kiaušinių tryniais, grietine, ke-
liais šaukštais degtinės ir citrinų sulčių, smulkiai įtarkuokite 
vienos citrinos žievelę.

Į paruoštą masę įmaišykite miltus ir druską, užminkykite 
kietoką tešlą. Ją reikėtų minkant rankomis vis patempti, kad 
taptų elastinga. Paruoštą tešlą uždenkite maistine plėvele.

Tešlą supjaustykite į kelis gabalus ir kiekvieną jų plonai iš-
kočiokite. Tešlą supjaustykite juostelėmis, jas padalinkite į 7 
cm stačiakampius. Įpjaukite stačiakampio vidurį peiliu taip, 
kad galėtumėte perkišti stačiakampių galus per vidurį. Taip 
suformuosite bangeles.

Žagarėliai verdami aliejuje, įkaitintame iki 170–190 ° Vienai 
pusei apkepus, juos reikėtų apversti ant kitos. Iškepusius ža-
garėlius sudėkite ant popierinio rankšluosčio. Atvėsusius ža-
garėlius pabarstykite cukraus pudra.

Mielinė riestė su aguonomis
Mielinė – tai viena iš labiausiai pažįstamų tešlų mūsų mamų 

ir močiučių virtuvėje. Lietuvoje tiek Kalėdoms, tiek Velykoms 
buvo kepami mielinai ragaišiai ir pyragai. Mielės – svarbi-
ausias šios tešlos ingredientas, dėl kurių ši pakyla ir tampa 
minkšta bei puri.

Ingredientai: 250 g kvietinių miltų, 120 ml pieno, 1 a. š. 
sausų mielių, 2 kiaušinio trynių, 50 g cukraus, 50 g sviesto, 
žiupsnelio druskos, kiaušinio plakinio aptepti, aguonų pyra-
gui apibarstyti. Įdarui: 150 g aguonų, 50 g graikinių riešutų, 
50 g razinų, 2 kiaušinio baltymų, 100 g cukraus.

Iš vakaro aguonas užpilkite verdančiu vandeniu, palikite 
išbrinkti ir nuvarvinkite bei nusausinkite.

Miltus persijokite ir sumaišykite su džiovintomis mielėmis. 
Pieną pašildykite iki kūno temperatūros. Kiaušinio trynius at-
skirkite nuo baltymų ir sumaišykite su pienu. Kiaušinių balty-
mus atidėkite įdarui.

Ant miltų supilkite cukrų, pieną su kiaušinių tryniais ir iš-
minkykite tešlą. Kai ši bus vientisa, iš lėto pilkite sviestą ir 
gerai įminkykite į tešlą. Uždenkite ją švariu rankšluostėliu, 
palikite valandai šiltai.

Aguonas susmulkinkite, kol jos sudrėks. Riešutus paskrudin-
kite sausoje keptuvėje, trindami pirštais pašalinkite jų ode-
les, susmulkinkite virtuviniu smulkintuvu. Razinas nuplikykite 
verdančiu vandeniu, nuplaukite, nusausinkite, sumaišykite su 

trintomis aguonomis, riešutais bei cukrumi. Vieną kiaušinio 
baltymą išplakite ir sumaišykite su paruoštu aguonų mišiniu.

Ant miltais pabarstyto kepimo popieriaus iškočiokite iškilu-
sią tešlą. Suformuokite pailgą pusės centimetro storio stačia-
kampį. Tešlą patepkite likusiu kiaušinio baltymu, ant jo vie-
nodai paskleiskite aguonų ir riešutų įdarą palikdami po ke-
lis centimetrus nuo tešlos kraštų.

Tešlą suvyniokite į ilgą vyniotinį, kraštus patepkite balty-
mu ir prispauskite prie tešlos, o galus patepkite ir užlenkite, 
kad įdaras neišbėgtų. Paruoštą vyniotinį susukite į riestę, o 
jo galą prispauskite prie vyniotinio dugno. Palikite pusvalan-
džiui šiltai, kad iškiltų. Riestės viršų aptepkite kiaušinio plaki-
niu, apibarstykite aguonomis. Paruoštą pyragą kartu su kepi-
mo popieriumi dėkite į apvalią torto kepimo formą, kad kep-
damas neprarastų formos. Kepkite iki 170 °C laipsnių tem-
peratūros įkaitintoje orkaitėje apie 40 minučių.

Plikytos tešlos sausainiai
Desertas, kurį mums kepdavo močiutės: minkštutėliai ir 

lengvučiai plikyti sausainiai, kuriuos skaniausia valgyti dar 
šiltus, užsigeriant karšta kakava. Šie sausainiai – tai plikytos 
tešlos gaminys. Ruošiant kepinius iš šios tešlos, kai kuriuos 
ingredientus reikia pakaitinti. Dėl to tešla gerai kyla, o jos ke-
piniai tampa trapūs, lengvi ir purūs, ant paviršiaus atsiranda 
plutelė, o pats kepinys išsipučia.

Plikytų sausainių ingredientai: 360 ml pieno, 3 viduti-
nio dydžio kiaušinių, 1 vanilės ankšties, 130 g cukraus, 75 g 
sviesto, 170 g kvietinių miltų.

Pieną supilkite į puodą, suberkite vanilės ankšties sėklytes, 
cukrų ir įpjaustykite sviestą. Kelias minutes pavirinkite ir puo-
dą nukelkite nuo ugnies. Dalimis berkite miltus ir nuolat in-
tensyviai maišykite, kad masė ne sušoktų į vieną gniutulą, o 
virstų į blizgią, tirštą tešlą. Pagamintą tešlą palikite pravėsti. 
Tešla neturėtų būti karšta, kad pilami kiaušiniai nesukrešėtų.

Kiaušinius lengvai paplakite ir po truputį pildami gerai įpla-
kite į pravėsusią tešlą.

Tešlą sukrėskite į konditerinį maišelį su dantytu antgaliu. 
Skardoje ant patiesto kepimo popieriaus formuokite nedi-
delius sausainius. Juos patepkite kiaušinio plakiniu, kad iš-
kepę blizgėtų.

Sausainius kepkite iki 180 °C su vėjeliu įkaitintoje orkaitė-
je arba 200 °C (funkcija: viršus-apačia) maždaug 30 minučių, 
kol gražiai apskrus ir išsipūs. Iškepusius palikite atvėsti.    

Kalėdos namuose

Tradiciniai ir nostalgiški kepinių receptai



17

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1215] 12.18.2120 – 12.24.2020
REK

LA
M

A
NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
21

5]
 1

2.
18

.2
12

0 
– 

12
.2

4.
20

20

Savo mintis reikšti taikliai, greitai ir kūrybiškai – vienas svar-
biausių šiuolaikinių gebėjimų. Vaiko žodynas, kognityviniai 
gebėjimai, empatija ir pasaulėvaizdžio platumas auga susi-
duriant su knygomis, skaitymo procesu ir jį supančia kalba. 
Jeigu vaikai anksti pradeda lavinti savo žodyną, tai galima 
būtų sieti su geresniais pasiekimas akademinėje srityje at-
eityje, o galiausiai – paprasčiausiu gebėjimu aiškiau supras-
ti ir išreikšti savo mintis, jausmus, potyrius.

JAV aukštesni skaitymo gebėjimai ir pasiekimai dažnai būna 
siejami su vėlesniais atlyginimų netolygumais, mokyklos bai-
gimo rodikliais, tuo, koks vėliau gaunamas darbas. Kitaip tari-
ant, tai, kaip žmogus geba valdyti kalbą, koks turtingas jo žo-
dynas ir kaip jis reiškia savo mintis, gali būti susiję su dauge-
liu gyvenimo kertinių momentų. Tyrinėtojai kalbą vadina „iš-
silavinimo valiuta“, tai, kokio lygio yra išlavinti kalbiniai ge-
bėjimai, gali padaryti įtaką vaiko gyvenimui. 

Ryšys tarp vaikui „pasiekiamos“ 
kalbos ir jo išsilavinimo

Daugumą žodžių vaikas įsimena per paprastus kasdienius 
pokalbius. Žodyno spektras, su kuriuo susiduria vaikas, susijęs 
su tėvų išsilavinimu, pajamomis ir socialine padėtimi. Vaiko 
žodyno turtingumą gali riboti ir jo tėvų vartojami žodžiai. 

Mokslininkai jau senokai tiria, kokie žodyno skirtumai egzis-
tuoja tarp skirtingas socialines klases užimančių žmonių ir 
kaip tai veikia jų vaikus. Atotrūkį tarp turtingiausiai ir var-
gingiausiai gyvenančių šeimų žodynų JAV mokslininkai yra 
pavadinę „30-ies milijonų žodžių plyšiu“. Šis terminas pirmą 
kartą pavartotas dviejų mokslininkų – Batty Harto ir Toddo 
R. Risley – knygoje „Reikšmingi skirtumai kasdienėje jaunų 
amerikiečių vaikų patirtyje“ (Meaningful Differences in the 
Everyday Experience of Young American Children, 1995 m.).

Abu mokslininkai įrašinėjo savo tyrimo subjektų pokalbi-
us vieną kartą per mėnesį maždaug dvejus su puse metų. 
Kūdikiai buvo įtraukti į tyrimą būdami vos septynių mė-
nesių, nes tyrėjai suprato, koks svarbus vaikams gali būti 
ankstyvas susidūrimas su kalba. Šeimos buvo išskirstytos 
pagal jų socioekonominį statusą: „aukštasis“ (dažniausiai 
dirbantys profesionalai – nuo akademikų iki praktikuo-
jančių gydytojų), „vidurinysis“ (darbininkų klasė) ir „žema-
sis“ (mažas pajamas gaunantys ir žemą išsilavinimą turin-
tys žmonės). Mokslininkai galiausiai suskaičiavo, jog pro-
fesionalų šeimoje vaikas išgirsta vidutiniškai 2,153 žodži-
us per valandą, darbininkų „klasės“ šeimoje – 1,251 žodį, 

o štai pačiame vargingiausiame sluoksnyje – 616 žodžių. 
Tiesa, šie žodžiai nėra skirtingi, o pasikartojantys. Tyrime 
svarbesnis buvo kiekybinis vaikų susidūrimas su kalba.

Vėliau, skaičiuodami, kiek žodžių vaikas buvo išgirdęs per 
ketverius savo gyvenimo metus, mokslininkai pareiškė, kad 
pasiturinčių ir išsilavinusių žmonių šeimoje augantis vaikas 
savo patirtyje vidutiniškai bus sukaupęs 45 milijonus žodžių, 
darbininkiškoje šeimoje – 26 milijonų žodžių, o štai pasku-
tinėje kategorijoje – vos 13 milijonų žodžių. Kitaip tariant, 
per ketverius metus maždaug tiek žodžių bus ištarta jų šei-
mose, o tai rodo didžiulį tiek bendravimo dažnumo, tiek žo-
dyno turtingumo skirtumą. Autoriai taip pat atrado ryšį tarp 
to, kiek žodžių vaikas išgirsta, ir to, kiek žodžių jis išmoksta – 
kartojimas svarbi įsisavinimo dalis. 

Tėvų polinkis kalbėti(s) ir jų socialumas savo vaikų atžvilgiu 
gali būti įvardytas kaip faktorius, dėl kurio vėlesniame amžiu-
je atsiranda ryšys tarp vaiko akademinio ir lingvistinio vysty-
mosi, jo pasiekimų ir tėvų socioekonominio statuso. Kitaip 
tariant, daugiau skaitantys, turtingesnį žodyną turintys tėvai 
labiau linkę kalbėtis su savo vaikais, reikšti mintis šalia jų, to-
dėl vaikai girdi daugiau žodžių, iš kurių gali pasirinkti, jiems 
tiesiog atsiveria platesni žodynų klodai. Mokslininkai paste-
bėjo, kad prastesnės socioekonominės padėties šeimose vai-
ko ir tėvų santykis apsiriboja instrukcijomis ir paliepimais, o 
štai geresnes sąlygas turinčios šeimos daugiau kalbasi, dis-
kutuoja, o ne „komanduoja“.

Ši studija, nors ir buvo kritikuota iš metodologinės pusės, 
yra itin svarbi, nes viena pirmųjų parodė, koks platus plyšys 
gali atsirasti tarp žodynų vaikams augant skirtingose šeimo-
se. Kitaip tariant, ateidami į mokyklą vaikai jau turi geresnį 
arba prastesnį žodyną. Sunku pasakyti, kokie skirtumai egzis-
tuoja Lietuvoje, nes tokių tyrimų nėra, tačiau bendrieji prin-
cipai galėtų būti panašūs, o išvada – labai paprasta: tam, kad 
prastesnes sąlygas turintys vaikai pasivytų kitus, jiems reika-
lingas kokybiškas išsilavinimas, teikiamas valstybės.

Vienintelis būdas sąmoningai užtikrinti kuo platesnį vai-
ko žodyną – kūdikystėje, vaikystėje ir netgi pradinėse klasė-
se – suteikti sąlygas girdėti kuo turtingesnę kalbą, o vienas 

patogiausių būdų tam – skaitymas garsiai, nes buitinė kalba 
tiesiog nėra tokia turtinga. Jis gali būti taikomas ne tik na-
muose, bet ir mokyklose. Tai padės ne tik vaikui, bet ir tėvams. 
Skaitymas garsiai – bene labiausiai smegenis suaktyvinan-
tis užsiėmimas.

Kokie yra skaitymo garsiai privalumai?
Jei tėvai ankstyvame amžiuje skaito vaikams garsiai, tai daro 

teigiamą ir stiprią įtaką lavinant vaiko žodyną skaitymo ir mate-
matikos pasiekimams jau vėliau. Tokios patirtys leidžia vaikams 
turėti didesnį galimų žodžių pasirinkimą, norint save išreikšti.

Kai vaikams skaitoma garsiai ankstyvame amžiuje, tai taip 
pat siejama su vaiko gebėjimu kontroliuoti savo elgesį, su-
sitvardyti, suprasti savo emocijas. Kartu skaitant garsiai la-
vinamas emocinis intelektas. Būtent jis ir reiškia gebėjimą 
efektyviau sutramdyti emocijas, o dar labiau – lengviau jas 
suvokti ir įvardyti, suprasti, iš kur ir kodėl jos kyla. Tuomet 
emocijų raiška tampa labiau pamatuota. Emocijų „valdymas“ 
suteikia vaikui tam tikro stabilumo jausmą, supratimą, jog 
jis yra savo jausmų šeimininkas.

Kartu su žodyno turtinimu ir emociniu intelektu skaitymas 
garsiai vaikams gali padėti ir kitais būdais. Pavyzdžiui, tokios 
skaitymo praktikos moko susikaupti, stiprina klausymo įgū-
džius ir skatina greitesnį kognityvinį vystymąsi.

Vaikams, turintiems skaitymo sutrikimų, skaitymas garsiai 
kūdikystėje ir ankstyvoje vaikystėje gali padėti juos įveikti. 
Netgi jeigu nežinote, ar jūsų vaikas turės kokį nors skaitymo 
sutrikimą, skaitydamas garsiai neabejotinai padedate jam vė-
lesniame amžiuje. Jeigu jūsų vaikas mokosi lietuvių kalbos 
tik mokymosi įstaigoje, o namuose kalbate kokia nors kita 
kalba, tai skaitymas lietuviškai garsiai taip pat galėtų padė-
ti įveikti dvikalbystės sunkumus.

Šalia visų šių dalykų, žinoma, svarbus ir emocinis ryšys, besi-
formuojantis tarp vaiko ir tėvų, kartu garsiai skaitant, patiriant 
siužetą, atrandant naujų žodžių, juos suprantant. Skaitymas 
kartu – labai vertingas laikas, formuojantis emocinį ir inte-
lektualinį ryšį tarp vaiko ir tėvų.

Tęsinys - 26 psl. 

Laikas su knyga

Skaitymas vaikams garsiai –  
tiesiausias kelias į gerą išsilavinimą



19

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1215] 12.18.2120 – 12.24.2020
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

251 N MILWAUKEE AVE, SUITE
1025 BUFFALO GROVE, IL 60089 

WWW.UNITEDSTATESTAXSERVICES.US
CONTACT@UNITEDSTATESTAXSERVICES.US

Skambučiams (800) 913-0809
SMS (224) 676-3577

ANGLŲ, LIETUVIŲ, RUSŲ, UKRAINIEČIŲ KALBOS

KOMPANIJŲ STEIGIMAS

MOKESČIŲ MOKĖTOJO
NR. KOMPANIJOMS (EIN)

MOKESČIŲ MOKĖTOJO NR. ASMENIMS (ITIN)

BUHALTERIJOS VEDIMAS

SALES TAX ATASKAITOS

ATLYGINIMO (PAYROLL) ATASKAITOS

DOKUMENTŲ VERTIMAS

APOSTILĖS

NOTARO PASLAUGOS

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Naperville. 
4br/2.5ba.
Top schools! 
$359,000

Lisle.
Ogden Ave.
Commercial land. 
$220,000 

Lake 
in the Hills. 
3br/2ba. 
Remodeled. 
$224,000

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
21

5]
 1

2.
18

.2
12

0 
– 

12
.2

4.
20

20

GRUODŽIO 18 D., PENKTADIENĮ

BENDRUOMENINĖS SUSITAIKINIMO 
PAMALDOS (IŠPAŽINTYS)

7:00 v.v. 
Dėl asmeninių išpažinčių prašome skambinti t. Vaidui ir 
susitarti dėl jums patogaus laiko tel. 630-914-5666 arba 
630-257-5613. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ

BETHOVENO 250 GIMTADIENIO KONCERTAS 
3:00 v.p.p. 
Koncertas bus įrašytas ir patalpintas internete. Dėl infor-
macijos skambinkite į PLC raštinę telefonu 630-257-8787.
Salon des Artistes, Fine Arts Building
410 South Michigan Ave., Studio 
535. Chicago, IL 60605

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: 
chicagonativitybvm.org arba tel. 773-776-4600. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

VIRTUALIOS ATEITININKŲ KŪČIOS  
6:00 v.v.
Šv. Mišios ir trumpa programa nuotoliniu būdu per Zoom. 
Kviečiami Šiaurės Amerikos ateitininkai ir jų draugai. 
Registracijos nuorodą rasite www.ateitis.org. 

GRUODŽIO 20 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Reikalinga išankstinė registracija 
www.matulaitismission.com arba tel.  630-257-5613. Šv. 
Mišiose kviečiami dalyvauti visi pageidaujantys, nepai-
sant tikinčiųjų amžiaus. Tiesioginė šv. Mišių transliacija iš 
mūsų bažnyčios vyksta sekmadieniais 10 val. r. Nuorodą 
prisijungimui prie mūsų misijos pamaldų surasite interne-
to puslapyje www.matulaitismission.com.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: 
chicagonativitybvm.org  arba tel. 773-776-4600. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Atnašauja kun. Liudas Miliauskas. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

GRUODŽUI 23 D., TREČIADIENĮ

MALDOS VALANDĖLĖ 
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – 
www.matulaitismission.com, skambinant į misijos raštinę 
arba misijos seselėms tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami 
dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 24 D., KETVIRTADIENĮ

KŪČIŲ VAKARO ŠV. MIŠIOS
4:00 val. p. p.
Šiemet bus reikalinga išankstinė registracija į Kūčių, šv. 
Kalėdų, visas šventines ir sekmadienio Mišias. Kviečiame 
registruotis: 
www.matulaitismission.com ir tel. 630-257-5613. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

BERNELIŲ MIŠIOS
10:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 25 D., PENKTADIENĮ

KALĖDŲ ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r. ir 11:00 v.r.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 27 D., SEKMADIENĮ

ŠV. ŠEIMOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 31 D., KETVIRTADIENĮ

NAUJŲ METŲ IŠVAKARIŲ ŠV. MIŠIOS
6:00 v.v.
Šiemet bus reikalinga išankstinė registracija į Kūčių, šv. 
Kalėdų, visas šventines ir sekmadienio Mišias. Kviečiame 
regis truotis: www.mat ulaitismission.com ir tel. 
630-257-5613. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SAUSIO 1 D., PENKTADIENĮ

ŠVČ. MERGELĖS ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SAUSIO 6 D., TREČIADIENĮ

TRIJŲ KARALIŲ ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. iki 
7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento adora-
cija. Registracija www.matulaitismission.com arba skam-
binant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. Ateikite pa-
būti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?



21

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1215] 12.18.2120 – 12.24.2020
REK

LA
M

A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

PINNACLE
DENTAL GROUP

Laikas apsilankyti pas dantistą, bet neturite draudimo?

Gydytoja - Justina Mockunas

Registruotis galima jau šiandien!
Internetu:
www.pinnacledentalgroup.com

Atvažiavus į kliniką:
13530 S. Route 59, Ste 120
Plainfield, IL 60544

Paskambinus: (815) 436-1530

Jums draudimo nereikia! 
Jau šiandien galite pasinaudoti mūsų klinikos siūlomu 

Dantų Priežiūros Narystės Planu!

Prisijungusiems nariams taip pat taikomos nuo 15% iki 20% nuolaidos tam tikroms procedūroms!

Kreipkitės Del Vaikų Plano!
Gydymo įstaigos misija – suteikti pacientams tik aukščiausio lygio stomotologijos paslaugas ir aptarnavimą, 

naudojant šiuolaikiškiausias technologijas ir gydymo metodikas.

Sutaupoma $202 per metus!

$33/mėn.
Suaugusio Planas:

(Asmenims Be Periodontito)

$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis
Profesionalus Dantų Valymas 2 Kartus Per Metus
Dantų Patikrinimas 2 Kartus Per Metus
Rentgenologinis Tyrimas Bei Analizė Kartą Metuose
Skubios Pagalbos Suteikimas
Gydymo Plano Sudarymas
$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis Įskaičiuotas Į Pirmą Menėsį.

Sutaupoma $219 per metus!

$51/mėn.
Suaugusio Planas:

(Asmenims Su Periodontitu)

$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis
Profesionalus Dantų Valymas 3 Kartus Per Metus
Dantų Patikrinimas 2 Kartus Per Metus
Rentgenologinis Tyrimas Bei Analizė Kartą Metuose
Skubios Pagalbos Suteikimas
Gydymo Plano Sudarymas
$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis Įskaičiuotas Į Pirmą Menėsį.

• Estetinis Dantų Plombavimas
• Profesionalus Dantų Balinimas
• Porcelianinės (E-max)/Cirkonio (Zirconia) Karūnelės
• Protezavimas (Išimami Bei Fiksuoti Protezai)

• Periodonto Ligų Gydymas
• Dantų Rovimas Bei Kaulo Priauginimas
• Dantų Implantai
• Danties Šaknų Kanalų Gydymas

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
21

5]
 1

2.
18

.2
12

0 
– 

12
.2

4.
20

20

RENGINIAI

Holiday Magic at Brookfield Zoo

Iki ketvirtadienio, gruodžio 31 d., 3:00 v.p.p.
Brookfield Zoo, 
8400 31st Street, Brookfield 60513 
708-688-8000
Kaina: $25, 3–11 metų vaikams $18, 
senjorams $20, parkingas $15
Daugiau nei milijonas žavingų švieselių 
medžiuose, vartuose, tvorose ir įvairiuose 
Brookfield zoologijos sodo statiniuose lau-
kia jūsų šiame kasmetiniame šventiniame 
renginyje. Svečiai galės pasivaikščioti 600 
pėdų ilgio tuneliu su pagal muziką „šokan-
čiomis“ spalvotomis šviesomis, pasigro-
žėkite didžiulėmis apšviestomis gyvūnų 
skulptūromis ir sudalyvaukite „Game of 
Gnomes“ lobių medžioklėje. Pasigrožėję 
galėsite sušilti ir paskanauti „skruzdėlyno“ 
(funnel cake), picos, karšto vyno ir kakavos.

Ice Skating at Maggie Daley Park
Iki sekmadienio,
 sausio 3 dienos
Maggie Daley Park, 
337 E Randolph St, Chicago 60601 
Nemokamai, pačiūžų nuoma – $16–$20, 
spintelės nuoma $5–$8 dienai
Čikagos centro širdyje, Maggie Daley 
Parke, įsikūrusi čiuožykla „Skating Ribbon“ 
su nuostabia Čikagos dangoraižių pano-
rama yra su niekuo nesulyginama žiemiš-
ka pramoga. Šis ledo kaspinas yra dukart 
ilgesnis nei ratas aplink tradicinę ledo 
čiuožyklą. Čiuožinėjimas šioje čiuožykloje 
visada yra nemokamas, o kišenę pakratyti 
teks tik tiems, kas neturi savo pačiūžų ir 
jas nori išsinuomoti. Šiais metais reikalinga 
išankstinė registracija, nes ribojamas žmo-
nių skaičius. 

Holly Jolly Drive-In
Iki ketvirtadienio, gruodžio 24 d., 4:30 v.p.p. 
ir 6:30 v.v. 
Replay Lincoln Park, 2833 N Sheffield Ave, 
Chicago 60657 
773-665-5660
Kaina: $75 vienam automobiliui
„Replay Chicago“ organizuoja pusantros 
valandos trukmės renginį lauko kino teatre, 
kuriame jūsų laukia ne tik filmo peržiūra, bet 
ir Kalėdų Senelio, jo žmonos, elfų, Grinčo ir 
kitų kalėdinių personažų vizitas. Lankytojai 
kviečiami atvykti su savo automobiliais ir 
įsitaisyti patogiausioje šventiškai pasipuo-
šusio lauko kino teatro vietoje, pasimėgauti 
mažiausiai valandos trukmės filmu (kiek-
vieną ketvirtadienį jūsų laukia vis kita juosta, 
tačiau visi filmai bus skirti šeimai) ir pasi-
džiaugti aplinkui šmirinėjančiais kalėdiniais 
veikėjais, kuriančiais šventinę nuotaiką. 

Illumination: Tree Lights at Morton Arboretum

Iki sekmadienio, sausio 5 d., 4:30 v.p.p.
Morton Arboretum, 4100 Illinois Rte 53, Lisle 
630-968-0074
Kaina: $18–$23
Atvėsus orams „Morton Arboretum“ 
medžiai nušvinta švieselių ir spalvų jūra – 
nenuostabu, kad „Illumination: Tree Lights 
at The Morton Arboretum“ yra vienas 
mėgstamiausių renginių. Šventinį sezoną, 
kaip visada, atidarys tik suaugusiems (nuo 
21 m.) skirtas renginys „IllumiBrew“, lei-
džiantis pirmiesiems pamatyti, ką naujo ir 
įdomaus šį sezoną pasiūlys „Illumination“, 
bei paskanauti meistrų gaminamų gėrimų. 
Medelyno svečiai kviečiami pasivaikščioti 
mylios ilgio per mišką vedančia promena-
da, grožintis švieselėmis ir klausant šven-
tinės muzikos. Pasivaikščioje esate kvie-

čiami sušilti prie židinio, atsigerti karštų 
gėrimų ir paskanauti keptų zefyriukų. 

Miracle on West Madison

Iki ketvirtadienio, 
gruodžio 24 d., 5:00 v.v. 
645 W Madison, Chicago  
Kaina: $75 vienam automobiliui
Šis projektas visam šventiniam laikotar-
piui transformuoja West Loop automobi-
lių stovėjimo aikštelę į šventinį kalėdinių 

filmų kino teatrą, kuriame jus džiugins 
ne tik kalėdinės kino juostos, bet ir gyvai 
šį renginį lankantys tradiciniai kalėdiniai 
personažai. Kai kuriomis dienomis taip pat 
galėsite pamatyti gyvus elnius – apsilanky-
kite festivalio internetinėje svetainėje ir 
sužinokite tikslias datas.

ZooLights
Iki sekmadienio, sausio 5 d., 4:00 v.p.p.
Lincoln Park Zoo, 2001 N Clark St, Chicago
312-742-2000 
Kaina: $5
Kad ir kaip stengtumėtės ir kaip smarkiai 
pakratytumėte kišenes, jūsų namus puo-
šiančios kalėdinių lempučių instaliacijos 
savo gausa ir išradingumu tikrai neprilygs 
tam 2.5 milijono lempučių, kurios netrukus 
papuoš Lincoln Parko zoologijos sodą. Tuo 
metu, kol gyvūnai leis laiką viduje, ren-
ginio svečiai galės laisvai klajoti po visus 
zoologijos sodo kampelius ir užkampius, 
darytis  gražiausias nuotraukas ir dalyvau-
ti įvairiuose šventiniuose renginiuose ir 
užsiėmimuose. Jūsų taip pat laukia papil-
domas (mokamas) renginys tik suaugu-
siems, kurio metu jūsų laukia karštas šoko-

ladas ir karštas vynas bei Chris White Trio 
koncertas „A Charlie Brown Christmas“. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



23

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1215] 12.18.2120 – 12.24.2020
REK

LA
M

A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

NadinPonia 

PASAULINIO GARSO AMERIKIEČIŲ AIŠKIAREGĖ, 
PRANAŠĖ, MEDIUMĖ

PASAULINIO GARSO AMERIKIEČIŲ AIŠKIAREGĖ, 
PRANAŠĖ, MEDIUMĖ

KANKINA VIENATVĖ? GYVENATE SKURDE? 
TURITE PROBLEMŲ SU SVEIKATA? 

TAPOTE SAVO PRIEŠŲ PAVYDO IR NEAPYKANTOS AUKA? 

KANKINA VIENATVĖ? GYVENATE SKURDE? 
TURITE PROBLEMŲ SU SVEIKATA? 

TAPOTE SAVO PRIEŠŲ PAVYDO IR NEAPYKANTOS AUKA? 

Į JĄ PAGALBOS KREIPIASI ĮTAKINGI VERSLININKAI, 
ŠOU VERSLO ŽVAIGŽDĖS, POLITIKAI, PREZIDENTAI, 

PASAULIO ELITAS IR OLIGARCHAI.

Į JĄ PAGALBOS KREIPIASI ĮTAKINGI VERSLININKAI, 
ŠOU VERSLO ŽVAIGŽDĖS, POLITIKAI, PREZIDENTAI, 

PASAULIO ELITAS IR OLIGARCHAI.

WWW.NADINMEDIUM.COMWWW.NADINMEDIUM.COM PRADĖKITE NAUJĄ LAIMINGĄ GYVENIMĄ!PRADĖKITE NAUJĄ LAIMINGĄ GYVENIMĄ!

LAIMĖ, SVEIKATA, TURTAI, SĖKMĖ, ŠLOVĖ, SĖKMĖ... 
KO PAPRAŠYSI PONIOS NADIN SAU?

LAIMĖ, SVEIKATA, TURTAI, SĖKMĖ, ŠLOVĖ, SĖKMĖ... 
KO PAPRAŠYSI PONIOS NADIN SAU?

Nadin yra garsiausia JAV ekstrasensė ir parapsichologė, viena labiausiai gerbiamų 
Pasaulio mediumų asociacijos narių, okultinių mokslų magistrė, baltosios magijos 
meistrė, Holivudo įžymybių, specialiai atvykstančių į jos vilą Majamyje, dvasinė 
mentorė. Ponia Nadin tęsia šimtmečius gyvuojančias tradicijas, kurios pasauliui 
suteikė puikių gydytojų ir magų, apdovanotų unikaliais sugebėjimais, neįtikėtino-
mis dvasinėmis jėgomis ir visapusiškomis magiškų ritualų žiniomis. Ponia Nadin 
tūkstančiams žmonių atstatė sveikatą, padėjo atsikratyti nepalankios karmos ir 
atnešė laimę, klestėjimą bei sėkmę.

· užtrauktos nelaimės 
 (nuo gimimo, paveldėtos, mirtinos), 
 nužiūrėjimas, prakeikimai, 
 užkalbėjimai;
· pinigų praradimas 
 ir nesėkmės versle;
· vienatvė, nesėkmingi asmeniniai 
 santykiai, jei nesiseka sukurti šeimos; 
· darbo ir karjeros problemos;
· priklausomybė nuo alkoholio, 
 kompiuterio ir kt.;

· seksualinės problemos;
· depresija, džiaugsmo ir noro  
 gyventi praradimas; kamuo
 jančios baimės, panika;
· visiškos nesėkmės 
 sumanymuose ir darbuose;
· nesibaigiančios nesėkmės 
 asmeniniame gyvenime;
· vienatvė, draugų neturėjimas, 
 nemokėjimas užmegzti kontakto 
 su vaikais ir aplinkiniais.

SKAMBINKITE NADIN!SKAMBINKITE NADIN!

(954) 668-6891(954) 668-6891

LAUKIU VISŲ, KURIUOS NERAMINA:

TIK REALI PAGALBA!



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
21

5]
 1

2.
18

.2
12

0 
– 

12
.2

4.
20

20

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 490 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
GRUODŽIO 18 D.  

ŠEŠTADIENĮ, 
GRUODŽIO 19 D.  

SEKMADIENĮ, 
GRUODŽIO 20 D.  

38°/35° F 41°/31° F 38°/33° F
16 m/h 10 m/h 13 m/h

Krituliai: 45% Krituliai: 5%Krituliai: 5%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  LIETUS  

SUDOKU NR. 491

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS:  
GRUODŽIO 21 D. – GRUODŽIO 27 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžioje pasižymėsite ypač aštrio-

mis įžvalgomis ir, jeigu sugebėsite pasinaudo-
ti šiuo momentu, pasieksite nepaprastų rezul-
tatų! Nuo trečiadienio iki šeštadienio daugy-
bė vertingos informacijos jus pasieks telefonu 
ar internetu, todėl akylai tikrinkite elektroninį 
paštą ir nepalikite telefono namie. Jeigu jau se-
niai laukiate progos pradėti svarbų pokalbį, ge-
riausias metas tai padaryti jūsų lauks savaitgalį. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje būsite nusiteikę kaip nie-

kad pozityviai, tačiau, deja, tai neapsaugos jūsų 
nuo keleto nenumatytų problemų. Pokalbiai su 
žmonėmis jums teiks mažai malonumo, nauja 
avalynė netruks nuspausti kojas, o iš mėgstamo 
restorano užsakytas patiekalas greičiausiai nepa-
tenkins jūsų skonio receptorių. Nesikarščiuokite 
ir niekur neskubėkite, mat jau nuo trečiadie-
nio turėtumėte sugrįžti į sau įprastas vėžias. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje jums derėtų lanksčiau ap-

svarstyti visas galimybes. Užsispyrimu dabar nie-
ko gero nepasieksite! Nuo trečiadienio imkitės 
vadovautis akis už akį principu. Nieko nedary-
kite už dyką ir branginkite savo laiką bei įgūdži-
us. Nesijaudinkite, jeigu kam nors pasirodysite 
egoistai. Pamatę jūsų darbo įgūdžius, aplinkiniai 
greitai nusiramins ir leis jums gyventi savu tem-
pu. Savaitgalį praleiskite daugiau laiko su šeima.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitė prasidės gana nelengvai. Vis pakliūsite į 

nemalonias situacijas darbe, sunkiai rasite bendrą 
kalbą su namiškiais, vėluosite į susitikimus ir daž-
nai nepateisinsite savo pačių lūkesčių. Į sunkumus 
žvelkite su humoru ir nenuvertinkite savo diploma-
tinių sugebėjimų. Trečiadienį – penktadienį jūsų au-
sis pasieks daugybė įdomios, intriguojančios infor-
macijos. Nesileiskite į apkalbas ir priimdami spren-
dimus stenkite atsiriboti nuo užplūdusių emocijų. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje jausitės bebaimiai, gyslo-

mis pulsuos adrenalinas! Išnaudokite visas pro-
gas, mat jau nuo trečiadienio aplinkybės sug-
rąžins jus į kasdienę realybę. Tai žinodami, sulė-
tinkite tempą ir prieš priimdami sprendimus, 
gerai apgalvokite visas galimas pasekmes. Jau 
ketvirtadienį būsite tokie, kaip visada – žavūs, 
energingi, savo pozityvumu bei puikia nuotai-
ka užkrečiantys aplinkinius. Tai puikus metas 
sutvarkyti svarbiausius visus savaitės darbus. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžioje jausitės lyg nesavi: nuolat 

stengsitės pasivyti ir praleikti žmones, kurie su ju-
mis nė nelenktyniauja. Nurimkite, sulėtinkite tem-
pą ir atsipalaiduokite. Gyvenimas atrodys kur kas 
gražesnis, jeigu neprisigalvosite sau sunkiai įvei-
kiamų užduočių. Trečiadienį – ketvirtadienį ap-
linkybės klostysis jūsų naudai, tad neabejokite sa-
vimi ir drąsiai siekite to, ko norite. Artėjant savait-
galiui venkite mažareikšmių šeimyninių kivirčų. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Labai tikėtina, kad nauja savaitė jus pasitiks 

akibrokštu. Iš prigimties esate ypač kantrūs, ta-
čiau pirmadienį – antradienį ši jūsų būdo savy-
bė gali būti palaikyta nedovanotinu užsispyri-
mu ar net blogiau. Savaitės viduryje išgyvensi-
te aukso laikus. Viskas, ko imsitės darbe ar na-
muose klostysis kaip per sviestą. Antroje savaitės 
pusėje laukite smagių netikėtumų. Artimieji su-
teiks įdomaus prieskonio jūsų kasdienei rutinai.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje aptarkite naujausius savo su-

manymus su pasitikėjimo vertais kolegomis ar 
gerais bičiuliais. Labai tikėtina, kad jūsų pristaty-
mas reikiamiems žmonėms paliks didžiulį įspū-
dį, tad galėsite pereiti prie kito žingsnio – idėjos 
įgyvendinimo. Iki ketvirtadienio būsite linkę la-
biau padėti kitiems žmonėms: fiziškai, psicholo-
giškai ir finansiškai. Kilusias problemas spręski-
te čia ir dabar ir nieko neatidėliokite kitai dienai. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Bendravimas - jūsų gyvybės eliksyras, o pirma-

dienį ir antradienį dėl šios būdo savybės sugebė-
site pakilti į socialinio olimpo viršūnę! Savaitei įsi-
bėgėjus rizikuojate įsivelti į keletą dviprasmiškų 
profesinių situacijų. Tai žinodami, atidžiai atliki-
te jums pavestas užduotis ir aiškiai formuluokite 
savo planus bei lūkesčius. Nuo ketvirtadienio im-
site gyventi savaitgalio nuotaikomis. Pagalvokite, 
kaip galėtumėte praskaidrinti savo gyvenimą.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Tvarka ir nuosekliai sudėlioti planai – jūsų vi-

zitinė kortelė, tačiau savaitės pradžioje norė-
sis elgtis spontaniškiau. Norėdami praleis-
ti dieną produktyviai ir priartėti prie užsib-
rėžtų tikslų, privalėsite paminti savo įgimtas 
savybes ir elgtis lanksčiai. Laimei, jau ketvir-
tadienį galėsite sugrįžti į sau įprastas vėžias. 
Penktadienį – šeštadienį būsite linkę išban-
dyti ką nors naujo. Sekmadienį paskirkite jau-
kiems pokalbiams su mylimais žmonėmis.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitei prasidedant elkitės lanksčiau ir ieško-

kite kompromisų. Patikėkite, kad ir kaip tai atro-
dytų sudėtinga tam tikrose situacijose, galiausiai 
jausitės pamaloninti aplinkinių dėmesiu ir padė-
komis. Tiesa ta, kad ant jūsų pečių guls daugybė 
rūpesčių ir jeigu manote, kad jie išsispręs savai-
me, labai klystate. Kuo greičiau tai pripažinsite, 
tuo lengviau gyvensite antroje savaitės pusėje. 
Nuo ketvirtadienio galėsite lengviau atsikvėpti.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje būsite ypač jausmingi ir 

tai neišvengiamai atsispindės tiek profesinia-
me, tiek šeimyniniame gyvenime. Dėl šios prie-
žasties pasistenkite svarbiausius sprendimus 
atidėti kiek ramesniam laikui. Kam skubėti? 
Trečiadienį ir ketvirtadienį šiek tiek įtariai vertin-
site aplinkinių poelgius. Atsargumas – puiki sa-
vybė, tačiau stebėkite, kad tai netaptų paranoja! 
Šeštadienį ir sekmadienį būsite puikios nuotaikos.



25

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1215] 12.18.2120 – 12.24.2020
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811
Biovita Natural Inc. (Garden Fresh)
955 W. 75th St, Naperville, IL 60621
Tel: 630-730-7740

NEW!

Siuntiniai 
oru siunčiami

du kartus 
per savaitę!

Naujiena!



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
21

5]
 1

2.
18

.2
12

0 
– 

12
.2

4.
20

20
Pradžia - 18 psl. 

O kaip padėti vaikui turtinti žodyną?
Tam, kad vyktų mokymosi procesas, tekste, kurį skaitote, 

turi būti žodžių, kurių vaikas dar nežino ar nesupranta, ką jie 
reiškia. Žodyno turtinimas susijęs su keliomis praktikomis. 
Pavyzdžiui, naujų žodžių apibrėžimų pateikimu. Vos susi-
dūrę su nežinomu žodžiu sustokite, paklauskite vaiko, kaip 
jis mano, ką šis žodis reiškia. Jei jis nėra įsitikinęs dėl žodžio 
reikšmės, tuomet reiktų skaityti tolėliau ir galbūt kontekstas 
padės suprasti, ką reiškia naujasis žodis. Jeigu jo prasmė ir 
toliau lieka neaiški, tuomet galima patiems pateikti apib-
rėžimą, kurį suprastų vaikas, nurodyti sinonimų, kuriuos vai-
kas jau žino. Papildomi paaiškinimai vaikams gali padvigu-
binti naujų žodžių įsisavinimo efektyvumą.

Galimi keli skaitymo kartu būdai – užduodant klausimus 
ir vis pažymint svarbias vietas arba taikant vadinamąjį „isto-
rijos pasakojimo“ metodą, kai tėvai vaikui nuolatos patei-
kia kontekstinę informaciją, skaitančiojo požiūrį, nuomonę, 
komentarą. Toks būdas įtraukia vaikus kur kas labiau nei pa-
prastas skaitymas. Pasakoti tą pačią istoriją arba skaityti tą 
pačią knyga irgi nėra prastas sumanymas, nes vaikai geriau 
įsimena žodžius, užmezga stiprų ryšį su knygos personažais.

Naujojoje Zelandijoje buvo atliktas eksperimentas: pradi-
nių klasių vaikams mokytojos garsiai skaitė knygas, o vėliau 
tikrino jų žodyno įsisavinimą. Šie tyrimai parodė, jog papil-
domas mokytojo (ar tėvo) paaiškinimas gali padvigubinti 
naujų žodžių įsisavinimo efektyvumą.

Prieš eksperimento atlikimą taip pat buvo įvertintas visų 
vaikų žodyno turtingumas. Po eksperimento tie, kurie turė-
jo prastesnį žodyną, išmoko lygiai tiek pat žodžių, kiek ir tie, 
kurie buvo gerokai pažengę. Kitaip tariant, vaikams, pra-
dedantiems iš „prastesnių“ pozicijų (galbūt nėra skaitoma 

namie), skaitymas mokykloje gali padėti pasivyti tuos, ku-
rie turi geresnis socioekonomines sąlygas, t. y. tikėtina, kad 
jiems tėvai skaito namuose, juos supa knygos ir turtinges-
nis kasdienis žodynas.

Kitas patarimas – skaitymo neversti mokymosi procesu. 
4–5-erių metų vaikai mokosi lengviau ne tuomet, kai jie 
atlieka įvairius pratimus ir sąmoningai bando kažką įsi-
minti, o tuomet, kai mokymasis yra „atsitiktinis“, t. y. ne-
atrodo kaip mokymasis. Būtent tokį būdą teikia ir skaity-
mas garsiai, nes jis panašesnis į kelionę, spontanišką pa-
žinimą kartu.

Daugelis tyrimų teigia, jog vaikai puikiai suvokia skaity-
mo garsiai naudą, ir dažniausiai jiems gaila, kai šis užsiėmi-
mas baigiasi. Jeigu namuose nustojate skaityti garsiai savo 

vaikui („jis jau pats gali skaityti“), nebūtinai reikia atsisakyti 
„skaitymo kartu“ praktikos. Vaikai gali džiaugtis ir gauti nau-
dos iš tokio skaitymo ir toliau, nors jie gali skaityti savaran-
kiškai. Vaikams reikėtų skaityti iki tol, kol jie patys nori, kad 
jiems skaitytumėte. Minėtas eksperimentas, atliktas Naujoje 
Zelandijoje, taip pat parodė, kad vaikai, skaitantys vieni, pras-
čiau įsisavina žodyną nei skaitantys kartu su tėvais ar mokyto-
jais. Tai tik dar kartą patvirtina vieną iš senų tiesų apie žmogų: 
jis vis dėlto yra socialus gyvūnas ir mokymasis kartu yra vie-
nas smagiausių užsiėmimų.

Vienas didžiausių trikdžių pradėti skaityti garsiai kartu – 
laiko trūkumas, tačiau, turint omenyje visas teigiamas tokio 
skaitymo puses, pusvalandis skaitymo galėtų tapti kiekvie-
nos šeimos dienotvarkės dalimi.     

Eina gatve vyras. Staiga jį užpuola banditas:
- Atiduok pinigus!
- Neturiu, - išlemena vyras
- Atiduok kelnes.
- Paskutinės.
Banditas susinervinęs užšoka vyrui ant nugaros
- Tai nors iki kampo panešėk!

***
- Kaip atskirti kiną nuo japono? 
- Geigerio skaitikliu.

***
Skelbimas: 
Gerbiami tėveliai, prašome, kad jūsų vaikai 
nečiupinėtų elektros laidų šlapiomis rankomis! 
Elektros laidai nuo to rūdija ir genda!

***
Pradėjo žagsėti Petriukas staiga. 
Sumanė jį baime išgydyt mama. 
Išgąsdino klaikiai. Metodas padėjo. 
Nebežagsi vaikas. Mikčioti pradėjo.

***
Kunigas, pastorius ir rabinas užeina į barą. Bare 
aptarnaujami įvairių religijų žmonės.

***
Armėnų radijas 3 valandas tylėjo, vėliau 
pranešė:
- Laida kurtiesiems baigta.

***
- Iš manęs pavogė pasą...
- O policijoje buvai?
- Buvau.
- Ir ką?
- Ne jie.

Antis įeina į barą. Barmenas klausia: 
- Ką gersit?
Antis nieko neatsako, nes ji yra antis.

***
Mirštantis vyras sako žmonai: 
- Mieloji mano, prieš mirdamas noriu tau 
prisipažinti… 
- Ne, mielasis, nesakyk, nusiramink.
- Aš privalau prisipažinti… 
- Tau nereikia atgailauti, miegok… 
- Ne, aš turiu mirti ramia sąžine! Aš nusidėjau su 
tavo seseria, tavo geriausia drauge, jos drauge ir 
tavo mama! 
- Žinau, mielasis. Todėl tave ir nunuodijau.

***
Stovi du vaikai nuošalėj ir stebi iš santuokos 
rūmų išeinančius jaunavedžius... 
- Nori, išgasdinsiu juos? - sako vienas antram.
- Na? - atsako antrasis.
Pirmasis pasileidžia bėgt link jaunavedžių, 
išskleidęs rankas: 
- Tėti, tėti!

***
Policininkas - vairuotojui:
- Pūskite į alkotesterį.
- Nepūsiu.
- Prašau pūsti!
- Nepūsiu.
- Jei nepūsite jūs - pūsiu aš ir tada jums bus 2,5 
promilės.

***
Kodėl nuotaka būna visada apsirengusi baltai?
- Tai standartinė buitinės technikos spalva.

Prancūzija. Iš urvelio išlenda pelė. Apsidairo. 
Katino nematyti. Greitai greitai nubėga prie 
stalo, išmaukia vyno taurę ir greitai greitai 
grįžta.
Vokietija. Iš urvelio išlenda pelė. Apsidairo. 
Katino nematyti. Greitai greitai nubėga prie 
stalo, išmaukia bokalą alaus ir greitai greitai 
grįžta.
Rusija. Iš urvelio išlenda pelė. Apsidairo. 
Katino nematyti. Greitai greitai nubėga prie 
stalo, padaro šimtą gramų. Apsidairo, katino 
nematyti. Dar šimtą gramų. Vėl apsidairo - 
katino vis nėra!
Na ir dar šimtą gramų, apsidairo. Atsiremia į 
butelį ir pradeda barbenti nageliais:
- Na ką, palauksim...

***
- Brangusis, nupirk man naują telefoną.
- O kaip tas kitas, kurį turi?
- Tas kitas nupirks kailinukus.

***
- Seneli, papasakok, kaip per karą lėktuvą 
numušei.
- Ne tai, kad numušiau... Greičiau kuro 
nepakankamai įpyliau.

***
Eina vyras su žmona. Staiga pro juos praeina 
žavi mergina.
– Matei, kaip ta mergina man nusišypsojo! – 
sako patenkintas vyras.
Žmona šypteli:
– Kai aš tave pirmą kartą pamačiau, irgi žvengiau 
tris dienas...



27

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1215] 12.18.2120 – 12.24.2020
REK

LA
M

A

REIKALINGI CDL VAIRUOTOJAI REIKALINGI CDL VAIRUOTOJAI 

773-240-8249773-240-8249

DARBUI MIDWESTDARBUI MIDWEST

KREIPKITĖS TELEFONU:KREIPKITĖS TELEFONU:

ATLYGINIMAS
$3000-3500

PER SAVAITĘ

BŪTINA MAŽIAUSIAI 2 METŲ
VAIRAVIMO PATIRTIS.
BŪTINA MOKĖTI ANGLŲ KALBĄ. 
TURINČIUS VAIRAVIMO PATIRTIES
GALIME IŠMOKYTI DARBO SPECIFIKOS. 
NAUJI ‘21 PETERBILT, ‘21 WESTERN STAR
AND ‘21 COTTRELL WWW.INSTAGRAM.COM/

MAN_AND_THE_MACHINES

(TURINTIEMS ANKSTESNĖS
DARBO PATIRTIES)

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

Kompanijai DAB Trucking Services, 
įsikūrusiai pietvakariniame Čikagos 
priemiestyje Lockport, IL

Daugiau informacijos 
paskambinus telefonu

Minimalūs reikalavimai: 
• Bazinės žinios apie transportavimą ir maršrutus JAV;
• Geri Microsoft Office Excel įgūdžiai;
• Gebėjimas profesionaliai bendrauti su klientais, 
  OTP vairuotojais ir dispečeriais;
• Gebėjimas dirbti individualiai ir komandoje;
• Darbo patirtis yra privalumas, 
  tačiau ne būtinybė kandidatuojuant
  į šias pareigas. 

REIKALINGAS DISPEČERIS

708-351-0504

vita.j@arkaexpress.com
708-974-4545 ext. 406

Transporto kompanijai reikalinga 

BILLING
DARBUOTOJA



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
21

5]
 1

2.
18

.2
12

0 
– 

12
.2

4.
20

20

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com

Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 15¢

13¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)

ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos



29

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1215] 12.18.2120 – 12.24.2020
REK

LA
M

A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

4747 N Harlem Ave, Harwood Heights IL 60706 
Mūsų parduotuvė yra iš�es unikali. Siūlome auten�škus 
lenkiškos virtuvės pa�ekalus – karštus, šviežius, 
pagamintus talen�ngų virėjų „šiandien valgymui iš karto“. 
Mėsos pa�ekalai pagal unikalius receptus. Tikri naminiai 
lenkiški koldūnai. Turime produktų kiekvieno skoniui bei 
prekių iš visų Rytų Europos šalių.
Tiekiame mai�nimą jūsų renginiams. 708-867-6663 

* Akcija nesumuojama su kitomis nuolaidomis ar akcijomis (netaikoma alkoholiui, savai�niams 
specialiems pasiūlymams, kosme�kai, valymo priemonėms, žurnalams ir kitoms akcijinėms prekėms).

Kalėdinis meniu jau paruoštas.
Kviečiame užsisakyti gardžių
patiekalų savo kalėdiniam stalui.
Kviečiame užsisakyti gardžių
patiekalų savo kalėdiniam stalui.

Tik 
trečiadieniais! 

VISIEMS 
klientams! *

nuolaida
20%

708-867-6663

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
21

5]
 1

2.
18

.2
12

0 
– 

12
.2

4.
20

20



31

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1215] 12.18.2120 – 12.24.2020
REK

LA
M

A

Sekmadieniais
9:30 v.r. (CST)

Divine Providence Lithuanian 
Catholic Church Facebook

Lietuviškos mišios 
internete

Žiūrėti mišias: 
https://www.facebook.com/

DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
21

5]
 1

2.
18

.2
12

0 
– 

12
.2

4.
20

20

ADVENTAS IR ŠV. KALĖDOS 2020-2021 METAI 
ŠV. MIŠIŲ IR ŠVENTINIŲ RENGINIŲ TVARKA 

 
Kalėdaičių galima įsigyti misijos zakristijoje prieš ir 

po Mišių arba skambinkite  
susitarti į misijos raštinę tel. 630-257-5613. 

 
Bendruomeninės Susitaikinimo pamaldos (išpažintys) 

gruodžio 18 d. (penktadienį) 7:00 val. v. 
 

Asmeninės išpažintys 
Prašome skambinti t. Vaidui ir susitarti dėl jums 

patogaus laiko tel. 630-914-5666 arba 630-257-5613. 
 

Kūčių vakaro šv. Mišios – gruodžio 24 d. 
4:00 val. p. p. ir 10:00 val. v. (Bernelių Mišios) 

 
Kalėdų šv. Mišios – gruodžio 25 d. 

9:00 val. r. ir 11:00 val. r. 
 

Biblinė vaikų stovykla 
Dėl pandemijos šiemet stovykla nebus rengiama. 

 
Šventoji Šeima: Jėzus, Marija ir Juozapas  

sekmadienį, gruodžio 27 d. 
Šv. Mišios 9:00 val. r., 11:00 val. r. ir 6:00 val. v. 

 
Naujųjų metų išvakarės – gruodžio 31 d. 

 Padėkos šv. Mišios 6:00 val. v. 
 

Švč. Mergelė Marija, Dievo Gimdytoja  
(Naujieji Metai) – sausio 1 d. 

Šv. Mišios 11:00 val. r. 
 

Kristaus apsireiškimas (Trys karaliai) – sausio 3 d. 
Šv. Mišios 9:00 val. r., 11:00 val. r. ir 6:00 val. v. 

 
Laukiame Jūsų visų! 

 
TIKINČIŲJŲ DĖMESIUI: šiemt bus reikalinga 
išankstinė registracija į Kūčių, šv. Kalėdų, visas šven-
tines ir sekmadienio Mišias. Kviečiame registruotis: 
www.matulaitismission.com ir tel. 630-257-5613. 

Kalėdos...
Tai metas, kai sušyla širdys,

Kai namuose jaukiai dega žvakelės.
Ir švelniai kvepia eglutės šakos,

O žmonės dalinasi gerumu ir meile.

Ir ateinančiais metais stenkimės išsaugoti nuoširdų rūpinimąsi vieni 
kitais, supratimą ir 
palaikymą. Tada mūsų laukiantys darbai bus lengvesni, tikslai – grei-
čiau pasiekiami, o kelias į juos – aiškesnis. Pasidalykime šventiniu 
džiaugsmu, kad geriausi linkėjimai būtinai išsipildytų. Visiems – švie-
sių, linksmų šventų Kalėdų!

Širdingai dėkojame, kad esate su mumis.

Bendruomenės vieningumo, stiprybės ir palaikymo dėka Jaunimo 
Centro taryba pradėjo didžiausią - per visą Jaunimo Centro gyvavi-
mo laikotarpį projektą, tai pastato šildymo sistemos keitimą (naujų 
šildymo katilų pastatymą). Dėka visų Jūsų aukų galėjome imtis šio 
didelio ir brangaus projekto įgyvendinimo. 
Ačiū visiems, ir kviečiame toliau prisidėti piniginėmis aukomis prie 
šio projekto. Tai tik pirmas etapas, katilas jau veikia, šiltos Jaunimo 
centro patalpos, o lėšų projektui dar trūksta. Visų Jūsų pagalba yra 
neįkainuojama ir tik jos dėka mes išliksime ir gyvuosime. 
$10,000 ir daugiau - The Jesuit Fathers of Della Strada, Kriaučiūnas 
Family;
$5,000 ir daugiau - Gintaras Vaišnys;
$1,000 ir daugiau - Rotary Club of Chicagoland Lithuanians, Patricia 
Nelia Paulauskas, Rimvydas Eugene Mulokas Trustee, Ruta Mulokas 
Trustee, Gediminas Damašius, Maria J. Utz, Dr. Audrius V. Plioplys, 
Daiva Juzėnas, Enata Skrupskelis, Gražina Santoski, Linas/Audronė 
Norušis, Nativity of the Blessed Virgin Mary Church, Stasys K. Rudys;
$500 ir daugiau - Elona/Juozas Vaisnys , Aldona Šmulkštys, Alexan-
der/Pranutė Domanskis, Birutė Bulota, Dainius/Nida Petronis, Inga 
Auškalnienė, Marquette Funeral Homes LTD, Rasa Aleksiunas, Riman-
tas Rudys, Susan/Paul Binkis;
$250 ir daugiau - Nemira Sumskiene, Vytas Žemaitaitis, Lydia Griauz-
de, Linas Sidrys, Ilona Laucius, John R. Dainauskas, Marija Meškaus-
kas (Lėtūnas), Sendraugiu Ateitininku Čikagos skyrius, Antanas/Rita 
Rašymas, Ramunė Kubilius, Aldona Rauchas, Alvida T. Baukus, Dan-
guolė Kviklys, Gintaras/Mary J. Dūda, Jūratė Landwehr, Lithuanian 
Catholic Federation Ateitis, Inc. (Cleveland), Marija Eiva Hauser, Ne-
ringa Geišaitė, Vida/Mindaugas Rupšai, Theresa Umentum, Vida Ku-
prys,Vytas/Dalia Januškis, Aras/Audra Lintakas.

Nuoširdžiai,
Jaunimo Centro Taryba

2020 m. gruodis



33

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1215] 12.18.2120 – 12.24.2020
REK

LA
M

A

PRELATAS EDMUNDAS J. PUTRIMAS
 Lietuvos Vyskupų Konferencijos (LVK) delegatas 

užsienio lietuvių katalikų sielovadai 
_______________________________________________________________

               1 Resurrec�on Road,   Toronto, ON    M9A 5G1, CANADA  
     tel .(Kanadoje): +1– 416 – 233 - 7819    

        mobilius (Lietuvoje): (+) 684 -1368
el. paštas:   putrimas@sielovada.org;   �nklalapis:  www.sielovada.org; 

raš�nė: admin@sielovada.org

Gruodžio mėn., 2020 m.

„Atlikę visa, ko reikalavo Viešpaties Įstatymas, jie sugrįžo į Galilėją, 
į savo miestą Nazaretą“ (Lk 2, 39).

Brangūs broliai ir seserys Kristuje, 

Su šventomis Kalėdomis!

Viešpa�es Jėzaus gimimo šventę šiemet pasi�nkame neįprastai – izoliacijoje, karan�ne, 
nežinomybės sąlygomis. Daugeliui mūsų tai pirmos tokios Kalėdos, kai negalime 
lanky� ar�mųjų, susės� prie bendro stalo, rink� ir įteik� dovanas, tačiau tai tegul mūsų nesustabdo 
nuo širdingų sveikinimų, gražių palaikymo žodžių bent nuotoliniu būdu.

Nors pandemija atnešė daug iššūkių, tačiau kartu ir daug galimybių patarnau� ki�ems, susitelk�, 
pa�r� vienybę. Visi susiduriame su nenuspėjamu virusu ir jį įveik� galime �k bendromis 
pastangomis. Todėl visiems sergan�ems ir visiems slaugan�ems bei gydan�ems norisi linkė� 
s�prybės Viešpatyje ir pasi�kėjimo begaliniu Jo gailes�ngumu. Taip pat ir visiems, šventas Kalėdas 
pasi�nkan�ems vienumoje ar atskirtyje dėl viruso grėsmės, linkiu pa�r� Jėzaus gimimo džiaugsmą 
per maldą, bent internetu ar radijo bangomis klausomas šventąsias Mišias, dvasinę komuniją, 
šven�nes giesmes bei tradicijas. Priimkime į savo namus užgimusį Jėzų, kaip kadaise Marija ir 
Juozapas – grįžę į Galilėją, į savo miestą Nazaretą.

Lietuviai visame pasaulyje, kurie dėl kelionių apribojimų šiuo sunkiu metu negali sugrįž� namo – kad 
ir kur esame, puoselėkime religines ir tau�nes vertybes savo šeimose ir širdyse. Tegul Kūčių ir 
Kalėdų stalą puošia šven�ški valgiai, tegul už tėvynę ir ar�muosius skamba malda, kuri mus vienija. 
Perduokime gražias lietuvių šven�nes tradicijas ir pa�ems mažiausiems bei mūsų jaunimui. Ir kiek 
�k galime, sąmoningai rinkimės pirmiausiai dėko� Dievui už tai, ką turime, kuo Jis mus apdovanojo. 
Kiek jėgos leidžia, rinkimės bū� šviesos vaikais (Jn 12, 36). 

Kalėdų laike minime ir Šventos Šeimos šventę. Jai skirtoje Evangelijoje apie Jėzų pasakyta: „Vaikelis 
augo ir s�prėjo; jis darėsi pilnas išmin�es, ir Dievo malonė buvo su juo.“ (Lk 2, 40). Kartu tai ir 
palinkėjimas visiems mums, mūsų šeimoms ir namams: siek� išmin�es, artumo su Dievu, ir 
pasi�kė�, kas Jis prirengė mums išgelbėjimą. 

Šiltų, jaukių, ramių švenčių. Sveikas, Jėzau, gimusis! Palaima telydi jus 2021-aisiais. 
Prelatas Edmundas J. Putrimas

Lietuvos Vyskupų Konferencijos delegatas užsienio lietuviams katalikams



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
21

5]
 1

2.
18

.2
12

0 
– 

12
.2

4.
20

20
Mirtis – tai slenkstis, bet ne pabaiga,
Brangiausi žmonės eina ir palieka…
Tačiau nuo jų nusidriekia šviesa,
Ir atminty gyvi išlieka.

„Čikagos Aido“ kolektyvas 

Dėl mylimo vyro ir 
tėvelio Algirdo 
Rutkausko mirties 
užjaučiame 
Violetą 
Rutkauskienę 
ir jos šeimą. Telydi 
jus paguoda ir 
dvasios stiprybė šią 
sunkią netekties 
valandą.

Linksmų Šventų Kalėdų, 
mielieji!
Tegu Kalėdos užpildo jūsų namus 
šiluma ir jaukumu, o jūsų širdis - 
meile ir gyvenimo džiaugsmu. 
Išmokime vertinti amžinus dalykus, 
atrasti laimę, kurią suteikia 
galimybė duoti, pažinti ramybę ir 
džiaugsmą.

Lituanistikos 
tyrimo centras

Nuoširdžiai užjaučiame 
Violetą Rutkauskienę 
ir jos šeimą dėl mylimo vyro 
Algirdo Rutkausko mirties. 
Telydi dvasios stiprybė šią 
sunkią netekties valandą. 

Gedimino Lituanistinės 
mokyklos mokytojai ir tėveliai

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS 






PARDAVIMAS
NUOMA 
SHORT SALE

 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003



35

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1215] 12.18.2120 – 12.24.2020
REK

LA
M

A
We are a growing real estate development and investment company priding 
ourselves on high moral character, professional ethics, entrepreneurial spirit 
and the continuous pursuit excellence. 

Responsibilities will include;
-Managing various vendors and overseeing construction projects.
-Property maintenance, weekly physical site inspections. 
-Maintaining high occupancy rate, assistance with account receivables. 
    Qualified candidate should posses;
    -High communication and sales skills.
    -Motivated attitude and high energy.
    -Proficiency in organization skills 
      and attention to detail.
    -Transport to and from properties.

to aid in the maintenance and development of 
our commercial property portfolio comprised 
of South Chicago and Northwest Indiana. 

WE ARE SEEKING A PROPERTY MANAGER ASSISTANTWE ARE SEEKING A PROPERTY MANAGER ASSISTANT

Director of Operations
Management@SatoriProperties.com

877-644-6932

Transporto kompanija ieško

Reikalinga patirtis.

Email: vita.j@arkaexpress.com
Ph. 708-974-4545 ext.406

AR /Billing skyriaus
menedžerio

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
21

5]
 1

2.
18

.2
12

0 
– 

12
.2

4.
20

20

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
DAB Trucking Services Company is loca-
ted in the southwest suburbs - Lockport, 
IL. We are looking for a dispatcher to 
grow our team. Minimum Requirements:  
Fundamental knowledge of transporta-
tion and routing in the US.  Proficient in 
Microsoft Office, Excel.  Ability to profes-
sionally communicate with customers, 
OTR drivers, and dispatchers.  Ability to 
work individually and as part of a team.  
Experience is preferred, but not neces-
sary to be considered for the position. 
FOR MORE INFORMATION PLEASE CALL 
US AT 708-351-0504
Būtinos CDL tvarkyklės. Didelis atlygi-
nimas. Mėnesinės ir metinės premijos. 
(224) 766-0720
Reikalingi elektrikai. Tel. 847-341-4559..
Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems 
reisams. Full arba Part time. Mokame 
nuo 60 iki 65 ct už mylią. Tel. 773-396-
6725.
Reikalingi vairuotojai local darbui. Pasto-
vūs reisai, pradėti 6-7 valandą ryto iš 
Bolingbrook, IL, baigiame darbą 2-6 
valandą po pietų, priklausomai kiek nori-
te dirbti. I-Shift arba 10 bėgių Volvo 
trokai, stabilus darbas, nuo pirmadienio 
iki penktadienio (kasdien namuose), dry 
van loads, savaitgaliais nedirbame. 24$/
hr. Skambinti 847-401-4797.

Reikalingi darbuotojai įvairiems darbams 
statybose Čikagoje. Tel. 708-717-5010
Reikalingi CDL-A vairuotojai ir Owner 
Operators. Nuomuojame trokus. Neva-
žiuojame į NY ar į Šiaurės Rytus. 
Tel. 630-869-0877, ext 201. Email:  
work@jrvlogistics.com
Autoservisui Orland Parke reikalingi 
mechanikai. Geras atlyginimas, puikios 
darbo sąlygos. Tel. 708-940-0164
Draudimo kompanijos American 
Family biuras ieško darbuoto-
jo pilnai darbo savaitei. Puikios 
darbo sąlygos, patrauklus atly-
ginimas. Būtina gerai kalbėti 
angliškai ir mokėti dirbti kom-
piuteriu. Darbo patirtis draudimo 
kompanijose ar pardavimų srityje 
nebūtina, tačiau yra didelis priva-
lumas. Skambinkite Renatai tele-
fonu 847-215-8989.

Reikalingi darbininkai pastoviam darbui 
prie remonto ir statybu darbu. Skambinti 
arba rasyti zinute (708) 906-3040
Full time dental assistant needed 
in Plainfield. We are modern and 
friendly high quality Dental offi-
ce. We are a fully computerized 
office with digital radiography. If 
you are organized, self motiva-
ted and love working with peo-
ple this may be the job for you. 
Experience not necessary, we will 
train. Please email your resume to  
jessicafcpdc@gmail.com

Pakavimo skyriuje reikalingas dar-
buotojas. Patirtis nebūtina, mini-
malūs darbo kompiuteriu įgūdžiai. 
Tel. (708) 907-3000.
Transporto kompanijai reikalingas dispe-
čeris su patirtimi. Atlyginimas 1600 dol 
ir daugiau per savaitę, priklausomai nuo 
darbo kokybės. Tel. 331-871-3834, 847-
387-9889
Kompanijai reikalingi vairuoto-
jai išvežioti laikraščius penktadie-
niais. Turėti didelį automobilį. Tel. 
(847)272-9222
Reikalingas Parts Counter Person. Dar-
bas automobilių detalių sandėlyje. Skam-
binti tel. (630)303-8961
Transporto kompanijai reikalingas dispe-
čeris su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 
ext. 406
Stabili statybų įmonė priims į 
komandą darbuotojus. Uždarbis 
priklauso nuo patirties. Skambin-
kite tel. (847)461-9161
Kompanijai reikalingas REKLA-
MOS AGENTAS. Reikalavimai: 
anglų kalba, organizuotumas, 
geri bendravimo įgūdžiai, drau-
giškumas, automobilis. Rusų bei 
lietuvių kalbų mokėjimas – priva-
lumas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mecha-
nikai su patirtimi ir be jos. Naujos dir-
btuves, stabilus ir aukštas atlyginimas. 
Skambinkite tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 
IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 
$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 
224-775-0361
Draudimo agentūra, esanti Hickory 
Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai 
darbo dienai. Patirtis pageidautina, bet 
nebūtina. Reikalinga gera anglų kalba, 
rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777
International Day Care Center 
vaikučių vis daugėja, todėl ieško-
me dar vienos nuostabios, ener-
gingos, atsakingos ir vaikuči-
us mylinčios asistentės ar moky-
tojos. Yra tam tikri reikalavimai. 
Reikalingas legalumas. Kreiptis:  
internationaldaycenter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija 
įdarbina agents ir loan originators. Pui-
kios uždarbio galimybės, lankstus darbo 
grafikas, efektyvi pagalba ir bendradar-
biavimas. Kreiptis tel. (630)202-6867, 
(630)696-7746.
Reikalingas CDL vairuotojas su 
patirtimi vietiniams ir Midwest 
reisams, iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Monday-Friday. 
Penktadieniai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van 
kroviniai, parkavimas Woodridge. 
Skambinti (708)247-2472

Patys paskelbkite savo skelbimą laikraščio SVETAINĖJE, 
skyrelyje „Skelbimai“, kurį taip pat galite pasiekti per šią 
nuorodą: https://aidas.us/private-ads. Svetainėje taip pat 
galėsite ir apmokėti savo skelbimą. 

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašyti žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite tinkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje (tekstas ir nuotrauka) – 
nuo 10 dolerių, priklausomai nuo sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir 
nuotrauka) publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (tik 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokėti 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 773 E. Independence Drive, #4, 
Palatine, IL 60074

SKAMBINKITE nemokamu numeriu 877-459-0909 ir 
padiktuokite savo skelbimo tekstą, nurodykite, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdėti, ir palikite savo kontaktinį 
telefono numerį. Mes perskambinsime jums per artimiausią 
darbo dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurodyti, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdėti, ir savo kontaktinį telefono numerį. Mes 
perskambinsime jums per artimiausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdėti, ir palikite 
savo kontaktinį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per artimiausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1215] 12.18.2120 – 12.24.2020
REK

LA
M

A

PASLAUGOSPASLAUGOS
Perkraustome. Isvezame šlamštą 
.Tel. 708 275 1306
Namu, butu, ofisu profesionalus krausty-
mas. Xtown Movers 708-578-7800.
Namų remonto darbai, virtuvės, vonios, 
remodeling. Tel. 630-842-9750
Autobody tvarkymas ir dažymas. Tel. 
(630)827-9478 Kęstas.
Elektros darbai. Phone 7739884303
Pečių ir kondencionieriu remontas, keiti-
mas. Phone 630 9151267
Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; 
upiniai ir jūriniai kruizai, kelionės ir 
aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų kainos 
žemesnės nei internete. Tel. (847)809-
0910
DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-
mo darbai, naujos statybos, dažy-
mas purškimo būdu (spray pain-
ting), darome viską, kas susiję 
su dažymu - mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011
DMB SERVICES- remonto darbai. 
Dažytojai, dailidės, elektrikai. 
Įrengiame rūsius, virtuves, kloja-
me parketą, laminatą, restauruo-
jame senus namus. Geriausi spe-
cialistai Čikagoje! Tel. (847)385-
8011
Safety dokumentacijos, loggbo-
oks tvarkymas nedidelėms trans-
porto kompanijoms. Dokumentų 
paruošimas ‘New Entrant’ ar DOT 
Safety inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 
planai, veiklos ir strategijos mokymai. 
Konsultacijos apie komercinį ir pramo-
ninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 
MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. 
(630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

NUOMANUOMA
Isnomuojamas gyvenamas plotas nuosa-
vame name: virtuve, vonios kambarys, 
miegamas. Šalia skalbykla. Viskas nauja, 
atskiras įėjimas, Woodridge rajone. 708-
752-6940
Lisle. Four lake isnuomojamas 1 mie-
gamojo 1 vonios butas primate aukste. 
Laminato grindys,atnaujinta virtuve. Bute 
yra skalbykla,dziovykla. Butas naujai 
perdazytas. Prasoma kaina $1300. Tel 
7739834461

Nebrangiai išnuomoju kambarį Marquette 
Parke. Tel. 312-788-4454
Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią 
gaukite nemokamai! Nuomojami nuos-
tabūs atostogų namai Union Pier, Michi-
gan. Namas su šildomu vidaus baseinu 
ir privačiais teniso kortais, pora blokų 
nuo privataus Mičigano ežero pliažo. 
Netoliese yra Warren Dunes State par-
kas, stebinantis smėlio kopomis bei pasi-
vaikščiojimo takais. Ši vila puikiai tiks 
atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti 
nuo kasdienybės ir pailsėti prie jaukaus 
židinio su karšto vyno taure bei pažaisti 
biliardą ar pasikaitinti pirtyje. Patogu 
išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs 
miegamieji, 4 vonios, gali apsigyventi iki 
16 žmonių. Greitas susisiekimas - tik 1,5 
val. nuo Čikagos. Likę laisvi savaitgaliai: 
Kovo 30, Gegužės 4. Likę laisva vasarai 
($849/para): Birželio 22-29, Liepos 6-20, 
Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. Rezervacija tel. 
630-202-6867
Nuomojami erdvūs atostogų namai 
Union Pier, Mičigane. Namas su šildomu 
vidaus baseinu, netoli Mičigano ežero 
paplūdimio. Aktyvaus poilsio mėgėjams 
yra privatūs teniso kortai. Patogu išsi-
nuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs 
miegamieji ir 4 vonios. Patogus susis-
iekimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši 
vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. Rezer-
vacija tel. (630)202-6867

AURORA

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhau-
sas su dviviečiu garažu. Neipervilio 
mokykla. Nuoma $1,450 už mėnesį. 
Skambinkite arba rašykite tel. 630-234-
2642, Albina Van Maer, Bluebird Realty

CHICAGO RIDGE

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas 
butas. Naujos virtuvės spintelės, SS 
buitinė technika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. Naujos spintelės 
granitinis stalviršis. Antras aukštas. Yra 
balkonas. Labai rami vieta, geras susis-
iekimas su La Grange ir 294 greitke-
liu. Komplekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik elektrą. Kaina $1300. Skam-
binti 773-983-4461
Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas pirmame 
aukšte. Nauji langai, medinės grindys, 
atnaujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

CLARENDON HILLS

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden 
Ave, prestižiniam Clarendon Hills rajone! 

Modern and friendly high quality 
Dental office in Barrington seeks 
part time or full time dental assis-
tant. We are a fully computerized 
office with digital radiography. If 
you are organized, self motivated 
and love working with people this 
may be the job for you. Experience 
not necessary, we will train. Email 
resume to barringtondentalwell-
nesscenter@gmail.com. 847-842-
2410
Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras
Reikalingas darbuotojas saidingo 
darbams. Tel: (630)677-2040
Užimtam salonui Orland Park 
reikalinga manikiūrininkė pilnai 
darbo savaitei. Tel. (773)307-
4742
Turizmo kompanijai reikalingi 
patyrę turizmo agentai. Būtinos 
anglų kalbos žinios, pageidauti-
na mokėti lietuvių ir ukrainiečių 
kalbas. Skambinti tel. (847)350-
9545
Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti 
tel. (847)668-2066, Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Ieškau caregiver darbo. Galiu pakeisti 
bet kurią dieną. Tel. 708-271-7618

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 
sellbusinesstoday@gmail.com.

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. 
Nedidelis mokestis už mokymus, galima 
atsiskaityti dalimis bei kreditine kortele. 
Mokykla yra West Chicago/Batavia. Tel. 
(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-3250 
(anglų k.), www.westchicagohvac.com

Ypatingai gerai prižiūrėtos, naujesnės 
statybos patalpos - 525 sf pirmame 
aukšte už $984/mėn. ir 567 sf antrame 
aukšte už $874/mėn. Puikus susisieki-
mas, šalia greitkelių, Oakbrook preky-
bos centro, 30 min iki oro uostų bei 
Čikagos downtown. Galimybė įsirengti 
draudimo, buhalterijos, transportacijos, 
architekto, inžinieriaus, advokato, medi-
cinos, terapeuto ofisą bei daugelį kitų. 
Priklauso automobilių stovėjimo aikš-
telė, lauko iškaba. Kreiptis į Rasa Mitkus 
630-202-6867

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Isnuomojamas 2 mie-
gamuju 1 vonios pilnai atnaujintas butas 
antrame aukste. Nauja balta virtuve,gra-
nitiniai stalvirsiai, laminato grindys, visas 
naujai perdazytas. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik uz elektra. 
Kaina$1350. skambinti 7739834461
LISLE. Four lakes komplese išnuomoja-
mas 1 miegamojo, 1 vonios butas. Nuo-
mininkas moka tik elektrą. Komplekse 
yra baseinas ir slidinejimo trasos. Kaina 
$1,050. 773-983-4461
Downers Grove. Išnuomojamas arba 
išsimokėtinai parduodamas plyti-
nis namas su pilnai įrengtu pusrūsiu 
ir dideliu kiemu. 5 minutės nuo cen-
tro ir traukinių stoties. Downers Grove 
mokyklos. $1,800/mėn. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com

LEMONT

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-
gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, gara-
žas 2 automobiliams. Kaina $1,500. 
Skambinti Artūrui Strokovui, Elite Realty 
Experts, tel. 630-965-6608

MARQUETTE PARK

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 
antrame aukšte Marquette Parke. Skam-
binti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ,1 vonios butas primame aukš-
te. Yra vienos mašinos vieta garaže. 
Bute yra apynauja buitinė technika, 
naujai perdažytas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, skambinti 
773-983-4461

PALOS HILLS

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamo-
jo kondominiumas su balkonu ir pilnai 
įrengta virtuve. $950 plius elektra. Gali-
ma įsikraustyti iš karto. Skambinkite arba 
rašykite tel. 630-234-2642, Albina Van 
Maer, Bluebird Realty

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
8 

[1
21

5]
 1

2.
18

.2
12

0 
– 

12
.2

4.
20

20

WESTMONT

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios butas trečiame aukšte. Papildo-
mai mokate tik už elektrą. $1095. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461

WILLOWBROOK

Willowbrook.Knoll.isnuomojamas 1 mie-
gamojo 1 vonios butas primate aukste.
Papildomai mokate tik uz elektra.Kom-
plekse yra baseinai.Kaina$1150.Skam-
binti 7739834461
Willowbrook. Knolai.Isnuomojama.2 
miegamieji 2 vonios.Butas pirmame 
aukste.Centrinis kondicionierius. Geros 
mokyklos. Komplekse yra 2 baseinai.
Papildomai mokate tik uz elektra. Kaina 
$1300. Regina7739834461
WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, labai erdvus butas pir-
mamame aukšte. Butas pilnai atnaujin-
tas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, laminato grindys visame bute. 
Atnaujintos vonios.Centrinis AC. Prašoma 
kaina$1400 skambinti 773-983-4461
DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje 
išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas, primame aukšte. Laminato grin-
dys. Komplekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 
773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige isnuomojamas 2 miegamuju ir 
1 vonios butas 3 aukste.Nuominikas moka 
tik elektra.Naujai perdazyta,nauji klimai.
Kaina $1,225.Skambinti 7739834461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai DuPa-
ge, Kane, Will, Kendall, Cook apygar-
dose. Išperkamosios nuomos galimy-
bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 
Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-7472, 
juliamelehan.bluebirdrealtor@gmail.com, 
Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir išnuomojami namai, 
taunhausai, kondominiumai. Willowbro-
ok, Downers Grove, Lemont, Woodri-
dge, Naperville, Palos Hills, Homer 
Glen. Investicinis nekilnojamasis turtas 
ir nuosavybės valdymas. Pagalba su 
paskolomis. Edmundas Astrauskas, tel. 
(708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir nuomojami namai DuPa-
ge, Kane, Will, Kendall, Cook apygardo-
se. Išperkamosios nuomos galimybės. 
Investicinis nekilnojamasis turtas. Pagal-
ba su paskolomis nekilnojamajam turtui. 
Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-8475, Blu-
ebird Realty, Inc.

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 
3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, PILNAI 
ĮRENGTAS PUSRŪSIS SU IŠĖJIMU Į 
KIEMĄ, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA 
$195,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK
Bolingbrook.Parduodamas 4 miegamu-
ju ,1/1 vonios vieno auksto namas.
Didelis ,tvora aptvertas sklypas.Yra dvie-
ju masinu garazas.Netoli nuo parduo-
tuviu.Geras susisiekimas.Prasoma kaina 
$169,900Skambinti reginai 7739834461

BURBANK
BURBANK rajone parduodamas rančos 
stiliaus namas. 3 miegamieji, 1 vonia, 
medinės grindys, didelis aptvertas kie-
mas, garažas vienam automobiliui. Kaina 
$149 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 
847-401-4797, „Z TEAM“

CHICAGO RIDGE

Chicago Ridge Parduodamas 2 miegamu-
ju,1 vonios butas antrame aukste.Visame 
bute yra laminato grindys.Erdvi virtuve su 
granitiniais stalvirsiais.SS saldytuvas.Yra 
vienos masinos vieta pozeminiame gara-
ze.Zemi zemes taksai.Papildomai mokate 
tik uz elektra,kiti mokesciai iena i aso-
ciacijos mokesti.Prasoma Kania $79,900.
Skambinti Regina REM 7739834461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“
PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 
ŽIDINYS, „SUNROOM“, NAMAS RANDASI 
ŠALIA EŽERO. KAINA $209,000, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jau-
kus dekas. Didelis kiemas. 2-vietis gara-
žas. Prašoma kaina $234,999. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM
Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Darien.Parduodamas 3 miegamuju 2 
voniu butas pirmame aukste.Centri-
nis A/C.Butas naujai perdazytas,nauji 
langai ir patio durys.Bute yra skal-
bykla dziovykla.Komplekse yra baseinas 
.Papildomai mokate tik elektra ,visi kiti 
mokesciai ieina i asociacijos mokes-
ti.Prasoma kaina $174,000.Skambinti 
Reginai 7739834461

DES PLAINES

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas mūriniame name Des Plaines cen-
tre. Pėsčiomis galima nueiti iki prekybos 
vietų, restoranų, Metra stotelės. Pastatas 
moderniai įrengtas, su liftu ir šildomu 
garažu. Butas puikiai išplanuotas, atviros 
erdvės, šviesus, su dideliu balkonu. Nau-
jai perdažytas, atnaujinta virtuvė, visur 
medinės šildomos grindys. Bute yra skal-
byklė ir džiovyklė. $212,900. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

DOWNERS GROVE

Downers Grove.Parduodamas 2 miega-
muju 2 vine butas 3 aukste.Pastate yra 
liftas.Per visa buta yra laminato grindys.
Butas yra naujai isdazytas.Bute yra skal-
bykla ir dziovykla.Centrinis A/C.Atnau-
jinta virtuve,didziulis balkonas.Yra viena 
vieta sildomame garaze.Prasoma kaina 
$163,900.Skambinti Reginai 7739834461
PARDUODAMAS PILNAI SUREMON-
TUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS 
TAUNHAUSAS. ERDVUS PRIEŠKAM-
BARIS SU SIENINĖMIS SPINTOMIS, 
NAUJI LANGAI, DURYS, ŠILDYMO 
SISTEMA, KONDICIONIERIUS, 
PILNAI ATNAUJINTA VONIA, NAU-
JAI ĮRENGTA VIRTUVĖ SU GRA-
NITINIAIS STALVIRŠIAIS, „STAIN-
LESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA 
$169,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“
ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių, su vienos mašinos garažu, 
townhousas per vieną aukštą. Townhou-
sas turi aukštas lubas, laminato grindis, 
lauke yra dekas.Viduje yra skalbykla, 
džiovykla. Į asociaciją įeina clubhouse 
ir baseinas. Tik $35 į mėnesį asociaci-
jos mokestis. Prašoma kaina $144.900 
Skambinti Reginai 773-983-4461 REM

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

BUHALTERINIAI
SKAICIAVIMAI:

D GROUP
BUSINESS
SERVICE

TAKSAI PERSONALINIAI IR BIZNIO
ATLYGINIMAI / PAYROLL
PASLAUGOS TROKU KOMPANIJOM
BILLING, PERMITS, IFTA IRK T

630-400-2848 Call/text

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS

PS
IC

H
O

LO
G

IN
ĖS



39

,,Čikagos Aidas” №
4

8 [1215] 12.18.2120 – 12.24.2020
Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 
vonios dviaukštis namas su garažu 
dviems automobiliams. Prabangus rajo-
nas, puikios mokyklos, arti prekybos 
centrų ir greitkelių. 2017 metais atliktas 
namo remontas. Medžio grindys, mar-
muras pagrindinėje vonioje, 3D plytelės, 
nauja virtuvė su granitiniais stalviršiais 
ir baru. Didelis, profesionaliai sutvarky-
tas kiemas. $359,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com
Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1 vonios namas. Name 
yra medinės grindys ir židinys, įreng-
tas rūsys. Yra patio. Didelis, apaugęs 
medžiais kiemas. Prie namo yra 2-vie-
tis garažas. Prašoma kaina $256,500. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461
Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 
2 vonių vieno aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis garažas. Yra 
dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 
VONIA, DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ 
GARAŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, 
erdvus kiemas, daug atnaujinimų. Kaina 
$329 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 
847-401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. Kaina 
$209,000. Kreiptis Super Buy Realty, 
773-297-2012

LEMONT

LEMONTO rajone parduodamas nuosta-
biai sutvarkytas erdvus taunhausas. 
Nauja virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS 
buitinė technika, naujos grindys, židinys, 
3 didžiuliai miegamieji su walk-in spinto-
mis, 2.5 vonios, pilnai įrengtas žemesnis 
aukštas. Kaina $359 000. Skambinti Kęs-
tui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“
Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lie-
tuvių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų 
bei parduotuvių. Natūralios šviesos pri-
pildytas interjeras, jaukus valgomasis, 
privatus ofiso kambarys, kietmedžio grin-
dys bei stoglangiai. Gurmaniška balta 
virtuvė, granito stalviršiai, stainless steel 
įranga, pusryčių kambarys su stiklinėmis 
durimis į deka. Šeimyniniame kambaryje 
malkomis kūrenamas akmens židinys. 
Jaukus master miegamasis su prabangia 
vonia. Erdvus, pilnai įrengtas žemesnis 
namo aukštas su miegamaisiais, baru, 
vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! 
Kaina $568,000, dėl daugiau info kreip-
kitės į Rasa Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 
vonios ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai rami vieta. 
Mažas asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antra-
me aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer 
parką. Virtuveje yra baltos spintelės. 
Yra vienos mašinos garažas. Į asociaciją 
įeina viskas išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti Reginai 773-
983-4461

NAPERVILLE

NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 
2 vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai 
stalviršiai, SS buitinė technika, 400 pėdų 
pusrūsis (basement). Kaina $172 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra res-
tauruotas. Naujos virtuvės spintelės, gra-
nitiniai stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. 
Visur yra medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma kaina 
$159,900. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Geros būklės kondomi-
niumas su balkonu antrame aukšte. 
Ąžuolinės spintelės ir keraminės ply-
telės virtuvėje, erdvi ir šviesi sve-
tainė su valgomuoju. Laminato grin-
dys, miegamajame atnaujinta kiliminė 
danga. Didelis miegamasis su drabu-
žine. Itin maži nuosavybės mokes-
čiai. Į komunalinius mokesčius jau 
įskaičiuota: vanduo, dujos, šildymas, 
baseinas, sporto salė, klubas. Ne nuo-
mai! $102,000. Albina Van Maer, Blu-
ebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas antrame aukšte. Bute 
sudėtos laminato grindys. Gali pirk-
ti investuotojai, butą galima nuomoti. 
Kaina $104,900. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461
Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 1.1 vonios erdvus namas. Pakeista 
virtuvė su kvarciniais stalviršiais, SS bui-
tine technika. Yra židinys. Laminato grin-
dys.Yra garažas 3 automobiliams. Jaukus 
kiemelis. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

WONDER LAKE

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas 
vos du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau 
šią vasarą mėgaukitės teise į pakrantę: 
jūsų laukia smėlio paplūdimiai, žaidimų 
aikštelė, vieta prieplaukoje (derinti su 
asociacija). Naujas stogas ir apdaila, 
langai, durys, santechnika, šildymo ir 
vėdinimo sistemos. Atnaujinta virtuvė, 
atsiverianti į svetainę ir atnaujintas mūri-
nis židinys. Baltos virtuvinės spintelės, 
granito stalviršiai, SS įranga ir plautuvė. 
Naujos grindys, skalbyklė ir džiovyklė, 
atnaujinta vonia. $145,000. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com
Wonder Lake. Žavingas namas, galima 
keltis iš karto. Atviras išplanavimas, labai 
privatus pagrindinis miegamasis antra-
me aukšte. Atnaujintas stogas, apdai-
la, nauji langai, didelis galinis dekas 
ir aptvertas kiemas. Naujos modernios 
virtuvinės spintelės, nauja įranga, skal-
byklė ir džiovyklė. Naujai perdažyta, 
atnaujintos vidaus ir lauko durys. Visiškai 
atnaujinta vonia, elegantiški nauji laiptai 
valgomajame. Graži vieta, netoli ežero ir 
paplūdimio. $139,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

WOODRIDGE

Woodridge.Parduodamas 1 miegamojo,1 
vonios erdvus butas pirmame aukste.
Visas butas yra nayjai perdazytas.Yra 
centrinis A/C.Papildomai mokate tik 
elektra.Geros mokyklos ir susisiekimas..
Investoriai gali pirkti nuomai.Prasoma 
kaina $110,000.Skambinti Reginai REM 
7739834461

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

Reikalingi
OWNER

OPERATORS

Reikalingi
OWNER

OPERATORS

Skambinkite:

630-596-6746
Skambinkite:

630-596-6746

Su mūsų MC numeriu.
Suteikiam treileri.

Jeigu norite dirbti
su savo treileriu.

Su jūsų MC numeriu.
10 metu biznĳe.
100% Owner Operators

82%

90%
7%

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618



7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: December 16th Thru December 24th, 2020

Michigan
Golden Apples

Michigan
Golden Apples

California
Cuties Clementines

California
Cuties Clementines

6969¢¢
Lb.

Red

Seedless Grapes
Red

Seedless Grapes
Whole

Mushrooms
Whole

Mushrooms

Bonomi
Lady

Fingers

Bonomi
Lady

Fingers

Fillo Factory
Cheese or
Spinach

Appetizers

Fillo Factory
Cheese or
Spinach

Appetizers

Ferrero
Nutella

Hazelnut
Spread

Ferrero
Nutella

Hazelnut
Spread

9999¢¢
8 Oz.
Pkg.

Dean’s
Whole

Milk

Dean’s
Whole

Milk 336969
Gallon

$$ BelGioioso
Mascarpone
Cheese

BelGioioso
Mascarpone
Cheese

Land O Lakes
Butter

Salted
or Unsalted

Land O Lakes
Butter

Salted
or Unsalted336969

16 Oz.
$$

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough 119999
16 Oz.

$$449999
1 Kg.

$$

Eckrich
Deli

Premium
Hard

Salami

Eckrich
Deli

Premium
Hard

Salami

Hot or Mild

Italian
Sausage

Hot or Mild

Italian
Sausage224949

1/2 Lb.
$$ 222929

Lb.
$$ 449999

Lb.
$$ 119999

Lb.
$$

Krinos Extra Virgin
Olive Oil

Krinos Extra Virgin
Olive Oil

16169999
3 Liter

$$

Krinos
Vlahotiri
Cheese

Krinos
Vlahotiri
Cheese

Fresh
Whole

Leg of
Lamb

Fresh
Whole

Leg of
Lamb779999

Lb.

U.S. Grade “A”
Fresh

Chicken
Tenders

U.S. Grade “A”
Fresh

Chicken
Tenders

$$

339999
3 Lb.
Bag

$$ 116969
Lb.

Green Giant

Yukon Gold
Potatoes

Green Giant

Yukon Gold
Potatoes

229999
5 Lb.
Bag.

$$ $$

Five Roses
All Purpose

Flour

Five Roses
All Purpose

Flour 339999
12 Pc.

$$ 559999
750 Gr.

$$229999
5.5 Lbs.

$$ 52/$
500 Gr.

Fage
Total

Yogurt

Fage
Total

Yogurt7722/$/$
16 Oz.


